
JYKI OY, Jykintie, FI-35400 Längelmäki, Finland, Tel. +358 20 761 9100, Fax +358 20 761 9107, www.jyki.fi

Лесовозные прицепы.
Jyki являются лидером рынка с его инновационными и очень надежными лесовозными 
прицепами. Jyki производит раздвижные и нераздвижные прицепы. Благодаря постоянному 
развитию и совершенствованию производства стало возможным создать прочные и надежные 
прицепы для профессионального использования.

Сервис и запасные части 
лесовозных прицепов. 2015-3



- 2 -

Перечень

BPW Ось прицепа HSF 9010-15 ECO Plus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       4 – 7
BPW Ось прицепа HSFSLM 9010-15 EZ ECO Plus  . . . . . . . . . . . . . . . .                8 - 9
BPW HZF 12010 Eco Plus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      10 – 13
SAF Ось прицепа S9-4218 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    14 – 17
Передняя подвеска 1-осевая. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    18
Передняя 2-осевая балансирная подвеска . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     20
Передняя 2-осевая подвеска с межосевым 
расстоянием 1360 мм. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           22
Задняя 2-осевая подвеска с межосевым расстоянием 1820 мм . . 24
Задняя 3-осевая подвеска с межосевым расстоянием 1360 мм . . 26
Буксировочная балка. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           28
Поддерживающий механизм для буксировочной балки. . . . . . . . .        30
Поворотный круг . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               32
Брызговики. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     34
Электрокомпоненты. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            36
Разъемы . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        40
Компоненты тормозной системы V31-TO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        42
Компоненты тормозной системы V42-T0. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        44
Компоненты тормозной системы V42-TJ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Компоненты тормозной системы P31-T0 ABS. . . . . . . . . . . . . . . .                 48 – 51
Пневматические разъемы. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 – 53
Titan XL 3, EHM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  54
Комплект крепежа Titan 50/70/XL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              56
Быстросъемный крепеж коника Titan 50/70/XL  . . . . . . . . . . . . . . . . .                58
Скользящий крепеж коника Titan 50/70/XL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     60
Комплект крепления передвижных коников Titan 50/70/XL. . . . . .     62
Механизм крепления груза устанавливаемый на раму. . . . . . . . . . .          64
Механизм крепления груза устанавливаемый на правый коник. 66
Механизм крепления груза устанавливаемый на левый коник. . .  68
устройство быстрого ослабления . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              70
Система передвижения коников. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                72
Механизм запирания рамы. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     74
Дополнительные запасные части для V31-TJ & V42-TJ . . . . . . . . . . . .           76
Передняя защита . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               78
Jost Опорное устройство – Modul B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             80
S 2000 Plus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      82
KZ 600, 601, 602, 630  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            84
Шкворень Jost KZ 10  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           86

Сервис
Обслуживание, интервалы  
обслуживания и моменты затяжек. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              90

ECOPlus - системы ходовой части с 
пневматической подвеской

Гврвнтия и инструкция по сервису. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           94 – 99
Инструкция по сервису. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  100 – 103
Оси BPW для прицепов / смазочные рабоы. . . . . . . . . . . . . . .              104 – 109
Оси BPW для прицепов / работы по техобслуживанио. . . .   110 – 121
Пневмоподвески BPW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     122 –  129



Запасные части



- 4 -

Log trailer



- 5 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

BPW Ось прицепа HSF 9010-15 ECO Plus
Стр. 1 из 2

209 1 55015 09.801.06.09.1 Ремонтный комплект разжимного вала. 
Пункты 210, 214, 220, 221, 225, 227, 231, 
232, 245, 271, 272, 288, 289

Вместе с 
03.229.02.19.0/18.0 

210 2 включено в комплект 03.112.44.34.0 Втулка Ø 42/46x72,6 
214 2 включено в комплект 02.6802.03.50 Масленка AM 10 x 1 
215 6 включено в комплект 02.3505.20.00 Крышка 
220 2 включено в комплект 03.229.02.19.0 Корпус подшипника с масленкой с 3 как 

последней цифрой номера
221 2 включено в комплект 03.229.02.18.0 Корпус подшипника без масленки с 3 как 

последней цифрой номера
225 2 включено в комплект 03.113.14.04.0 Держатель втулки Ø 42/60x38 
227 2 включено в комплект 02.6802.14.50 Масленка AM 8 x 1 
230 4 включено в комплект 05.865.00.02.0 Болт сборочный включая пункты 231, 232 M 8 x 25 - 8.8 
231 4 включено в комплект 02.5403.08.92 Пружинная шайба B 8 
232 4 включено в комплект 02.5202.12.82 Шестигранная гайка M8 
240 1 55343 05.097.05.29.3 Тормозной вал, левый A: 615,5 
241 1 55344 05.097.05.30.3 Тормозной вал, правый A: 615,5 
245 2 55215 09.801.00.43.1 Ремонтный комплект тормозного вала 

пункты 250 - 262, 268, 270, 274 
250 4 включено в комплект 02.5676.01.00 Стопорное кольцо A 42 x 2,5 
252 2 включено в комплект 03.310.12.24.0 Кольцо 042/46/55x7 
255 2 включено в комплект 02.5677.37.42 0-образное кольцо Ø 37 x 2.6 (черный) 
256 2 включено в комплект 02.5679.23.00 0-образное кольцо Ø40 x 2.5 (зеленый) 
258 2 включено в комплект 03.120.42.02.0 Уплотнение Ø42 I 56 x 2 
260 2 включено в комплект 03.113.03.06.0 Втулка тормозного вала с 3 как последней 

цифрой номера
Ø37,4/45x21,3 

262 2 включено в комплект 03.320.11.16.1 Шайба Ø22,5/42x 10,5 
266 2 включено в комплект 03.190.14.07.1 Индикатор положения 85 мм 
268 2 включено в комплект 03.260.14.08.0 Стопорная гайка M 22 x 1,5 - 10 
270 2 включено в комплект 03.120.43.14.0 Уплотнение Ø41 147x25 
274 2 включено в комплект 03.350.30.02.0 Обжимное кольцо Ø49 x 9 
279 1 55066 0.5574.82.87.3 Комплект для установки трещотки пункты 

262, 266, 280, 285, 288, 289
280 2 включено в комплект 05.174.82.63.3 Трещотка  пункты 2l5,283,284 Длина рычага (HL) 

120 / 135 / 150/ 165/
(180)/(250) 

285 2 включено в комплект 03.165.25.19.0 Фигурная плита для трещотки с 2 или 3 как 
последняя цифра номера 

Alpha = 24° 

288 4 включено в комплект 02.5025.30.82 Шестигранный болт M 8 x 25 - 8.8 
289 4 включено в комплект 02.5273.32.82 Стопорная гайка M8-8 
295 2 55129 05.397.26.03.0 Возвратная пружина Ø26 / 2,8 x 148 
325 8 55245 03.188.02.02.0 Запирающее кольцо Ø33 / 30 x 10 



- 6 -



- 7 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

BPW Ось прицепа HSF 9010-15 ECO Plus
Стр. 2 из 2

328 1 55345 09.801.02.39.0 Ремонтный комплект тормозных колодок SN 
4218, с тормозными колодками пункты 329, 
330 

344 2 55025 09.801.02.91.0 
пункты345-348

Ремонтный комплект роликов тормозных 
колодок 

345 4 55191 05.331.44.02.0 Ролик Ø26 / 45 x 33,5 
346 4 55190 03.084.75.24.0 Болт Ø26 x 58,5 
348 8 55189 03.310.70.15.0 Кольцо Ø24/31 x3,5 
350 8 55025 03.092.26.85.0 Тормозная накладка 18мм 
363 2 55148 05.397.58.03.0 Возвратная пружина Ø34,5 / 5,5 x 274 
367 2 55183 03.397.33.06.0 Возвратная пружина (hook) Ø19/3,6x36/84 
368 2 55184 03.397.33.07.0 Возвратная пружина (eye) Ø19/3,6x36/83 
380 2 55336 03.109.67.19.0 Тормозной барабан Ø420 x 180/ B: 226 
422 2 55175 02.5664.74.00 Манжета Ø117,5/158x17,5 
428 2 55176 03.120.48.15.0 Пыльник 8-9 т ECO Plus! ECO Seal, 10-12 т 

ECO Seal 
Ø122 1160 x 8,5 

430 2 55036 02.6408.92.00 Роликовыйподшипник 33118
431 2 55169 03.010.93.34.0 Пылезащитный кожух Ø94 / 149 x 8,5
432 2 55346 03.120.45.15.0 Уплотнение Ø67/95x49,5  
434 2 55347 09.801.06.07.0 Ремонтный комплект ступицы. пункты 422 - 

448, 460, 560  
со ступицей 
03.272.43.10.2  

437 2 55348 02.5606.58.90 Запирающее кольцо 8-9 тонн ECO Plus! ECO 
Seal, 10- 12 тонн ECO Seal  

Ø158 x 4  

438 2 55181 02.5606.22.90 Запирающее кольцо Ø122x4  
440 2 55225 03.370.26.24.0 Упорное кольцо Ø71/108 x 8  
441 2 55035 02.6407.67.00 Роликовый подшипник 33213  
445 2 55224 03.320.64.01.0 Диск Ø53 / 76 x 5,8  
446 2 55055 05.266.47.06.0 Гайка ступицы M 52 x 2 / SW 95  
447 2 55342 03.277.00.07.0 Клин
448 2 55177 03.188.04.10.0 Запирающее кольцо Ø62 x 1,8  
460 2 55056 03.212.25.31.0 Крышка ступицы M 136x2,5/SW 110  
472 20 55011 03.296.33.14.1 Колесные болты M 22 x 1,5 / 89 / 54  
542 2 55205 03.189.14.61.0 Кронштейн датчика ABS L= 19,5 mm  
560 2 55349 03.310.08.51.0 Кольцо ABS   Ø125/156x8,5(100Z)  
570 2 55043 02.3317.05.00 Сенсор ABS



- 8 -



- 9 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

 BPW Ось прицепа HSFSLM 9010-15 EZ ECO Plus  

На пункты 1303, 1304 сверить код с написанным на амортизаторе. Замена амортизатора в соответствии с комплектом 
установки. 

1 27.48.743.140 27.48.743.140 BPW Ось прицепа HSF 9010-15 ECO Plus  
1000 2 05.082.13.83.1 05.082.13.83.1 Подвижный рычаг включая пункт 1005  D: 1 x 58  
1005 2 02.0316.90.00 02.0316.90.00 Втулка Ø 30 / 57 x 102  
1012 2 05.348.30.05.0 05.348.30.05.0 Стопорная пластина включая пункт 1015  L1: 500  
1015 4 03.379.00.27.0 03.379.00.27.0 Скоба
1035 4 03.345.21.01.0 03.345.21.01.0 Сегментная проставка
1041 2 05.281.36.15.0 05.281.36.15.0 Подвижная пластина 235 x 98 x 5  
1050 4 03.138.44.16.4 03.138.44.16.4 Стремянка M 24 / 125 x 292  
1055 8 02.5401.25.07 02.5401.25.07 Диск A 25  
1150 2 09.801.07.02.0 09.801.07.02.0 Ремонтный комплект опоры рессоры пункты 

1005, 1154, 1163, 1168, 1525, 1535  
loose wearing plate  

1152 2 05.857.00.24.0 05.857.00.24.0 Болт рессоры в сборе пункты 1154, 1163, 
1168, 1525  

1154 2 03.341.05.03.0 03.341.05.03.0 Болт рессоры M 30 x 200  
1163 2 03.320.32.38.0 03.320.32.38.0 Шайба болта рессоры Ø 31 / 57 x 5  

1168 2 03.260.15.01.0 03.260.15.01.0 Стопорная гайка M 30  
1300 2 02.3722.04.00 02.3722.04.00 Амортизатор L min.: 326  
1303 4 02.0316.21.00 02.0316.21.00 Втулка для амортизатора BOGE Ø 24 / 30 x 55  
1304 4 02.2805.01.00 02.2805.01.00 Резиновая втулка для амортизатора BOGE
1315 2 03.340.14.12.0 03.340.14.12.0 Болт для верхнего крепления амортизатора M 24 x 275 / 45 - 8.8  
1317 2 03.200.75.62.0 03.200.75.62.0 Втулка Ø 25 / 40 x 55  
1330 12 02.5220.74.12 02.5220.74.12 Стопорная гайка VM 24 - 10  
1510 2 05.375.68.89.0 05.375.68.89.0 Кронштейн крепления полурессоры, включая 

п.1535
ST: 268  

1525 4 03.164.35.01.0 03.164.35.01.0 Фигурная пластина Ø 30,2 / 120 x 125 x 5  



- 10 -



- 11 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

BPW HZF 12010 Eco Plus
Стр. 1 из 2

28 2 55314 03.285.55.21.0 кронштейн разжимного вала
190 2 55313 03.182.34.77.0 кронштейн тормозной камеры
209 1 55015 09.801.06.09.1 Ремонтный комплект разжимного вала. 

Пункты 210, 214, 220, 221, 225, 227, 231, 
232, 245, 271, 272, 288, 289

Вместе с 
03.229.02.19.0/18.0

210 2 включено в комплект Втулка Ø42/46x72,6 
214 2 включено в комплект Масленка AM 10 x 1 
215 6 включено в комплект Крышка 
220 2 включено в комплект Корпус подшипника с масленкой
221 2 включено в комплект Корпус подшипника без масленки
225 2 включено в комплект Держатель втулки Ø42/60x38 
227 2 включено в комплект Масленка AM 8 x 1 
231 4 включено в комплект Пружинная шайба B 8 
232 4 включено в комплект Шестигранная гайка M8 
240 1 55020 05.097.05.23.4 Тормозной вал, левый A: 522,5 
241 1 55021 05.097.05.24.4 Тормозной вал, правый A: 522,5 
245 2 55215 09.801.00.43.1 Ремонтный комплект тормозного вала 

пункты 250 - 262, 268, 270, 274 
250 4 включено в комплект Стопорное кольцо A 42 x 2,5 
252 2 включено в комплект Кольцо 042/46/55x7 
255 2 включено в комплект 0-образное кольцо Ø37 x 2.6  
256 2 включено в комплект 0-образное кольцо Ø40 x 2.5  
258 2 включено в комплект Уплотнение Ø42 I 56 x 2 
260 2 включено в комплект Втулка тормозного вала Ø37,4/45x21,3 
262 2 включено в комплект Шайба Ø22,5/42x 10,5 
266 2 включено в комплект Индикатор положения 85 мм 
268 2 включено в комплект Стопорная гайка M 22 x 1,5 - 10 
270 2 включено в комплект Уплотнение Ø41 147x25 
271 2 включено в комплект Уплотнение тормозного вала 42 x 15
272 2 включено в комплект Уплотнение тормозного вала 42 x 13,5
274 2 включено в комплект Обжимное кольцо Ø49 x 9 
279 1 55066 05.574.82.87.3 Комплект для установки трещотки пункты 

262, 266, 280, 285, 288, 289
280 2 включено в комплект Трещотка  пункты 2l5,283,284 Длина рычага (HL) 

120 / 135 / 150/ 
165/(180)/(250) 

288 4 включено в комплект Шестигранный болт M 8 x 25 - 8.8 
289 4 включено в комплект Стопорная гайка M8-8 
295 2 55129 05.397.26.03.0 Возвратная пружина Ø26 / 2,8 x 148 
325 8 55245 03.188.02.02.0 Запирающее кольцо Ø33 / 30 x 10 



- 12 -



- 13 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

BPW HZF 12010 Eco Plus
Стр. 2 из 2

328 1 55060 09.801.02.38.0 Ремонтный комплект тормозных колодок SN 
4218, с тормозными колодками пункты 329, 
330 

344 2 55025 09.801.02.91.0 Ремонтный комплект роликов тормозных 
колодок 

345 4 55191 05.331.44.02.0 Ролик Ø26 / 45 x 33,5 
346 4 55190 03.084.75.24.0 Болт Ø26 x 58,5 
348 8 55189 03.310.70.15.0 Кольцо Ø24/31 x3,5 
350 8 55074 03.092.26.85.0 Тормозная накладка 18мм 
363 2 55148 05.397.58.03.0 Возвратная пружина Ø34,5 / 5,5 x 274 
367 2 55183 03.397.33.06.0 Возвратная пружина (hook) Ø19/3,6x36/84 
368 2 55184 03.397.33.07.0 Возвратная пружина (eye) Ø19/3,6x36/83 
380 2 55300 03.109.77.43.0 Тормозной барабан Ø420 x 180/ B: 226 
421 2 55059 03.370.07.72.0 Упорное кольцо Ø97 / 135 / 159 x 22
422 2 55175 02.5664.74.00 Манжета Ø135 / 156,7 x 12
423 2 55168 02.568.36.30.0 Кольцо Ø151 / 160 x 12,5
424 2 55167 02.567.80.00.0 0-образное кольцо Ø100 x 3
428 2 55176 03.120.48.15.0 Пыльник Ø133 / 168 x 15
430 2 55036 02.6408.92.00 Роликовый подшипник 33118
431 2 55169 03.010.93.34.0 Пылезащитный кожух Ø94 / 149 x 8,5
432 2 55222 03.120.45.16.0 Уплотнение Ø67 / 93x 90,5
435 2 55048 09.801.06.08.2 ступица
437 2 55180 02.560.66.09.0 Запирающее кольцо 8-9 тонн ECO Plus! ECO 

Seal, 10- 12 тонн ECO Seal  
Ø160 x 4  

438 2 55181 02.5606.22.90 Запирающее кольцо Ø122x4  
440 2 55225 03.370.26.24.0 Упорное кольцо Ø71/108 x 8  
441 2 55035 02.6407.67.00 Роликовый подшипник 33213  
445 2 55224 03.320.64.01.0 Диск Ø53 / 76 x 5,8  
446 2 55055 05.266.47.06.0 Гайка ступицы M 52 x 2 / SW 95  
447 2 55342 03.277.00.07.0 Клин
448 2 55177 03.188.04.10.0 Запирающее кольцо Ø62 x 1,8  
460 2 55056 03.212.25.31.0 Крышка ступицы M 136x2,5/SW 110  
472 55057 03.296.33.14.1 Колесные болты M 22 x 1,5 / 89 / 54  
500 1 55075 99.000.00.098 комплект грязезащитных щитков 501 - 504, 

510, 520



- 14 -



- 15 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

SAF Ось прицепа S9-4218
Стр. 1 из 2

01 1 a.r. a.r. Балка оси
2 2 a.r. a.r. Установочное место рессоры
3 2 a.r. a.r. Держатель разжимного вала
4 2 4 337 2028 00 4 337 2028 00 Резиновая заглушка
5 4 4 199 1002 00 4 199 1002 00 Шарик
06 2 3 268 0050 00 3 268 0050 00 Комплект втулки разжимного вала
6 2 Подшипник разжимного вала
6.1 8 4 051 7001 10 4 051 7001 10 Болт
6.2 8 Контрогайка
010 2 55250 3 268 0047 00 Втулка тормозного вала + фикс. комплект 
12 2 Втулка тормозного вала
15 10 Болт М8 х 22
18 4 Манжета
18.3 2 4 187 0010 00 4 187 0010 00 Показатель износа тормозной накладки
22 1 55264 1 011 0086 00 Гайка ступицы Рх-нить
22.1 1 55263 1 011 0085 00 Гайка ступицы Лх-нить
25 2 a.r. a.r. Скоба тормозной камеры
27 2 3 307 3043 00 3 307 3043 00 Ступица
29 2 1 064 0260 02 1 064 0260 02 Тормозной барабан
30 1 3 302 1078 00 - 20 3 302 1078 00 - 20 Комплект колесных болтов
31 20 Колесный болт
34 20 Колесная гайка MZ  
n.i. 2 1 095 1040 00 1 095 1040 00 Втулка
39.1 2 55261 4 315 0075 00 О-образное кольцо
40 2 55260 4 304 0102 00 Крышка ступицы
40.2 2 4 304 0103 01 4 304 0103 01 Крышка ступицы
059 n.a. n.a.  
64 4 3 055 0120 00 3 055 0120 00 Комплект тормозов
65 4 3 054 0120 00 3 054 0120 00 Тормозная колодка
66 4 1 265 0019 00 1 265 0019 00 Ролик разжимного вала
070 1 55072 3 057 3960 00 Комплект тормозных накладок 
71 4 Тормозная накладка
72 4 Тормозная накладка
73 1 Заклепка
74 2 1 151 0008 00 1 151 0008 00 Клемма
75 2 1 447 0058 01 1 447 0058 01 Возвратная пружина
77 2 4 029 1070 00 4 029 1070 00 Полюсное кольцо ABV
78 1 3029023200 3029023200 КомплектсенсораABV



- 16 -



- 17 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

SAF Ось прицепа S9-4218
Стр. 2 из 2

78.1 1  Сенсор
78.2 1  Втулка
81 1  2 262 1103 02   2 262 1103 02  Тормозной вал левый
82 1  2 262 1102 02   2 262 1102 02  Тормозной вал правый
083 2  3 317 0016 00   3 317 0016 00  Тормозной вал, комплект замены
85 2   Пружинная шайба
86 2   Стопорное кольцо
87 2   Шайба
88 6   Шайба
88.1 2   Стопорное кольцо
089 1  3 434 3502 02   3 434 3502 02  Трещетка в сборе
89.1 2   Трещетка    
89.2 1   Кронштейн трещетки левый
89.3 1   Кронштейн трещетки правый
90 2  1 447 0036 00   1 447 0036 00  Возвратная пружина
091 2 55256  3 005 0173 00  Пылезащитный кожух в сборе
92 2   Пылезащитный кожух левый
93 2   Пылезащитный кожух правый
94 4   Заглушка смотрового отверстия
95 2  4 189 0044 00   4 189 0044 00  Крепление кабеля
96 2   Винт
97 2   Хомут
98 4   Заглушка
99 2   Кольцо

Index

1.  Этот список запасных частей содержит сменные части для нормального обслуживания и ремонта.
2.a.r.  "как требуется", для этих частей указывают идентификационный номер с пластины изготовителя и 

связываются с дилером запасных частей SAF.
3.n.a.  Части не доступные от SAF.
4.n.i.  Части не указанные на чертеже
.R.S.  Комплект замены
6.”X”  Где несколько Пунктов - необходимо использовать пункт с индексом "X".
7. В подготовке этого списка запасных частей, для точности были приняты все меры . Однако, SAF  не берет 

ответственность за любые упущения или ошибки, которые могут появиться, ни принимают юридическую 
ответственность за любую потерю в связи с информацией, содержавшейся в пределах этого списка запасных 
частей.



- 18 -

Axle Pipe

7

8

1

5

6

7

8

9

2

3

4

10

10

12

13

14

11

11



- 19 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

1 1 64011 10570400 Крепление с проушиной, левое
1 1 64056 10570500 Крепление с проушиной, правое
2 2 64117 10010700 Крепление с проушиной, заднее
3 2 65004 75020200 Рессора, 13-листовая

2 65001 75026100 Рессора, 3-листовая, для высоких колес*
2 65000 75025800 Рессора, 3-листовая, для низких колес**

4 2 66028 10843800 Верхняя пластина
5 1 66002 10014800 Реактивная тяга 475  
6 1 66054 10014300 Регулируемая реактивная тяга 475  
7 4 66055 20001800 Сайлентблок
8 4 75268 20519400 Болт M30  
9 4 75265 76202600 Гайка M30  
10 4 75289 20519600 Болт M20  
11 4 75309 76202000 Гайка M20  
12 4 66008 20113700 Стремянка для 13-листовой рессоры и 150 мм 

балки оси
4 66007 20113300 Стремянка для 3-листовой рессоры и 150 мм 

балки оси
13 8 75348 76221100 Гайка M24  
14 2 37006 73211400 Резиновый отбойник 90 мм  
14 2 37020 73211500 Резиновый отбойник 60 мм

Если трейлер оборудован 3-листовой подвеской: 
* С 275/70R22,5 и меньшими диаметрами шин 
** С 295/80R22,5 и большими диаметрами шин

Передняя подвеска 1-осевая



- 20 -

Axle Pipe

10

10

20
1

2
3

4

5

6
7

7

7

8

8

9

10

11

11

12

13

14

15

16

17

18

19



- 21 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

1 1 64011 10570400 Крепление с проушиной, левое
1 1 64056 10570500 Крепление с проушиной, правое
2 2 64117 10010700 Крепление с проушиной, заднее
3 4 65004 75020200 Рессора, 13-листовая

4 65001 75026100 Рессора, 3-листовая, для высоких колес*
4 65000 75025800 Рессора, 3-листовая, для низких колес**

4 4 66028 10843800 Верхняя пластина
5 2 66002 10014800 Реактивная тяга 475  
6 2 66054 10014300 Регулируемая реактивная тяга 475  
7 8 66055 20001800 Сайлентблок
8 6 75268 20519400 Болт M30  
9 8 75265 76202600 Гайка M30  
10 8 75289 20519600 Болт M20  
11 8 75309 76202000 Гайка M20  
12 8 66008 20113700 Стремянка для 13-листовой рессоры и 150 мм 

балки оси
4 66007 20113300 Стремянка для 3-листовой рессоры и 150 мм 

балки оси
13 16 75348 76221100 Гайка M24  
14 4 37006 73211400 Резиновый отбойник 90 мм  
14 4 37020 73211500 Резиновый отбойник 60 мм
15 2 64003 10037300 Крепление с проушиной, среднее
16 2 64018 10630700 Балансир
17 2 64040 20042700 Болт M42  
18 2 37004 73211200 Резиновый отбойник
19 2 75273 76201400 Гайка M42  
20 2 75269 20519500 Болт M30  

Если трейлер оборудован 3-листовой подвеской: 
* С 275/70R22,5 и меньшими диаметрами шин 
** С 295/80R22,5 и большими диаметрами шин

Передняя 2-осевая балансирная подвеска 



- 22 -

2
3

4

10
13

14

Axle pipe

1

5

6
7

7

7

8

8

9

10

11

11

12

15

16

17

18

19

20



- 23 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

Передняя 2-осевая подвеска с межосевым расстоянием 1360 мм

1 1 64057 10036800 Крепление с проушиной, левое
2 2 64117 10010700 Крепление с проушиной, заднее
3 4 65004 75020200 Рессора, 13-листовая

4 65001 75026100 Рессора, 3-листовая, для высоких колес*
4 65000 75025800 Рессора, 3-листовая, для низких колес**

4 4 66028 10843800 Верхняя пластина
5 2 66002 10014800 Реактивная тяга 475  
6 2 66054 10014300 Регулируемая реактивная тяга 475  
7 8 66055 20001800 Сайлентблок
8 6 75268 20519400 Болт M30  
9 8 75265 76202600 Гайка M30  
10 8 75289 20519600 Болт M20  
11 8 75309 76202000 Гайка M20  
12 8 66008 20113700 Стремянка для 13-листовой рессоры и 150 мм 

балки оси
4 66007 20113300 Стремянка для 3-листовой рессоры и 150 мм 

балки оси
13 16 75348 76221100 Гайка M24  
14 4 37006 73211400 Резиновый отбойник 90 мм  
14 4 37020 73211500 Резиновый отбойник 60 мм
15 2 64003 10037300 Крепление с проушиной, среднее
16 2 64018 10630700 Балансир
17 2 64040 20042700 Болт M42  
18 2 37004 73211200 Резиновый отбойник
19 2 75273 76201400 Гайка M42  
20 2 75269 20519500 Болт M30  

Если трейлер оборудован 3-листовой подвеской: 
* С 275/70R22,5 и меньшими диаметрами шин 
** С 295/80R22,5 и большими диаметрами шин



- 24 -

2
3

4
10

11

13

14

15

17

20

21

22

12

16

18

19

10

Axle Pipe

1

5

6
7

7

7

8

8

9

10

11



- 25 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

Задняя 2-осевая подвеска с межосевым расстоянием 1820 мм

1 1 64057 10036800 Крепление с проушиной, левое
2 2 64117 10010700 Крепление с проушиной, заднее
3 4 65004 75020200 Рессора, 13-листовая

4 65001 75026100 Рессора, 3-листовая, для высоких колес*
4 65000 75025800 Рессора, 3-листовая, для низких колес**

4 4 66028 10843800 Верхняя пластина
5 1 66002 10014800 Реактивная тяга 475  
6 1 66054 10014300 Регулируемая реактивная тяга 475  
7 8 66055 20001800 Сайлентблок
8 6 75268 20519400 Болт M30  
9 8 75265 76202600 Гайка M30  
10 8 75289 20519600 Болт M20  
11 8 75309 76202000 Гайка M20  
12 8 66008 20113700 Стремянка для 13-листовой рессоры и 150 мм 

балки оси
4 66007 20113300 Стремянка для 3-листовой рессоры и 150 мм 

балки оси
13 16 75348 76221100 Гайка M24  
14 4 37006 73211400 Резиновый отбойник 90 мм  
14 4 37020 73211500 Резиновый отбойник 60 мм
15 2 64003 10037300 Крепление с проушиной, среднее
16 2 64018 10707100 Балансир
17 2 64040 20042700 Болт M42  
18 2 37004 73211200 Резиновый отбойник
19 2 75273 76201400 Гайка M42  
20 2 75269 20519500 Болт M30  
21 1 66001 10011600 Реактивная тяга 705  
22 1 66000 10711700 Регулируемая реактивная тяга 705  

Если трейлер оборудован 3-листовой подвеской: 
* С 275/70R22,5 и меньшими диаметрами шин 
** С 295/80R22,5 и большими диаметрами шин



- 26 -

10

Axle pipe

1

23

4

5

6
7

7

7

8

8

9

10

10

11

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20



- 27 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

Задняя 3-осевая подвеска с межосевым расстоянием 1360 мм

1 1 64057 10036800 Крепление с проушиной, левое
2 2 64117 10010700 Крепление с проушиной, заднее

6 65001 75026100 Рессора, 3-листовая, для высоких колес*
6 65004 75020200 Рессора, 13-листовая

4 6 66028 314522010 Верхняя пластина
4 6 66128 Верхняя пластина для 120mm балки оси
5 3 66002 10014800 Реактивная тяга 475  
6 3 66054 10014300 Регулируемая реактивная тяга 475  
7 12 66055 20001800 Сайлентблок
8 8 75268 20519400 Болт M30  
9 12 75265 76202600 Гайка M30  
10 12 75289 20519600 Болт M20  
11 12 75309 76202000 Гайка M20  
12 12 66111 313841164 Стремянка для 3-листовой рессоры и 120 мм 

балки оси
12 12 66132 Стремянка для 13-листовой рессоры и 120 мм 

балки оси
12 12 66008 20113700 Стремянка для 13-листовой рессоры и 150 мм 

балки оси
13 24 75348 76221100 Гайка M24  
14 4 37006 73211400 Резиновый отбойник 90 мм  
14 4 37020 73211500 Резиновый отбойник 60 мм
15 4 64003 10037300 Крепление с проушиной, среднее
16 4 64018 10630700 Балансир
17 4 64040 20042700 Болт M42  
18 4 37004 73211200 Резиновый отбойник
19 4 75273 76201400 Гайка M42  
20 4 75269 20519500 Болт M30  



- 28 -

7

5

6

1

2

3

4



- 29 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

Буксировочная балка

1 1 75452 75452 тяговый брус 50/980/2200 M2013
1 1 тяговый брус 57/980/2200 M2013
1 1 72453 72453 тяговый брус 50/980/2400 M2013
1 1 72454 72454 тяговый брус 50/980/2500 M2013
1 1 72455 72455 тяговый брус 50/980/2700 M2013
1 1 72142 72142 тяговый брус 50/980/2200 M2008
1 1 72236 72236 тяговый брус 57/980/2200 M2008
1 1 72168 72168 тяговый брус 50/980/2400 M2008
1 1 72170 72170 тяговый брус 50/980/2500 M2008
1 1 72173 72173 тяговый брус 50/980/2700 M2008
2 2 37002 73211000 Резиновая втулка
3 2 72093 10502400 Фиксирующий болт
4 2 75265 76202600 Запирающая гайка
5 4 Болт M16x50 10.9  
6 4 Гайка M16 10.9  
7 1 72001 18-088800 Металлическая втулка

Заметьте, заказывая буксировочную балку, сообщите точную длину балки (от центра втулки сцепного устройства до 
задней линии крепежа) или VIN-код прицепа



- 30 -

12

3

4

5



- 31 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

Поддерживающий механизм для буксировочной балки

 1   1  72095  76754500  Ручка суппорта  
 2   1  72456  107609-2  Суппорт  
 3   1  87870  10806300  Шкив  
 4   1  72091  20504800  Пружина 350 мм  
 4   1  72092  20504900  Пружина 580 мм  
 5   1  60004  75211100  Трос 8 мм  



- 32 -

1

2

3

4

4

5

5



- 33 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

Поворотный круг

1 1 71027 75095300 Поворотный круг DK 90/16-1100 для 3-осевого 
прицепа

1 1 71028 75095100 Поворотный круг DK 90/20-1200 для 4-осевого 
прицепа

2 12 75291 76120300 Болт M16x55 10.9  
3 12 75292 76120200 Болт M16x45 10.9  
4 24 75279 76128800 Шестигранная гайка M16 10.9  
5 24 75278 76128700 Шайба



- 34 -

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13



- 35 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

Брызговики

1 1 54026 75205800 Брызговик для шины 275/70R22,5 630 x 1850 x 580
1 1 54021 75206300 Брызговик для шины 295/80R22,5  650 x 1900 x 630
1 1 54027 75206400 Брызговик для шины 315/80R22,5   680 x 1900 x 630
1 1 54022 75202100 Брызговик для шины 385/65R22,5  405 x 1900 x 635
2 1 87124 10826902 Промежуточное подвижное крепление крыла 
3 1 87120 10826901 Кронштейн крепления крыла
4 1 Болт M16x50  
5 1 Гайка M16  

1 10826900 10826900 Установочный комплект кронштейна 
крепления крыла включая пункты 2-5  

6 1 87121 20004200 Дополнительный кронштейн крепления крыла 
для плохих дорожных условий

7 1 87125 75207301 Пластина крепления щитка брызговика, для 
двойного колеса

7 1 87126 75207302 Пластина крепления щитка брызговика, для 
одинарного колеса

8 1 54011 20535300 Щиток брызговика, для двойного колеса
8 1 54014 20506700 Щиток брызговика, для одинарного колеса
9 1 54045 10877301 Алюминиевая пластина для 13-листовой и 

3-листовой усиленной рессоры, для двойного 
колеса

9 1 54047 10843101 Алюминиевая пластина для 3-листовой  
рессоры, для двойного колеса

9 1 54046 10843102 Алюминиевая пластина, для одинарного 
колеса

10 1 20007600 Задний держатель
11 2 75008 76750900 Хомут
12 1 87118 76751000 Соединяющая труба
13 7 Болт M8x30, Гайка M8
14 87116 15013 труба для крепления крыла PK-650,прицепов
14 87117 16016 труба для крепления крыла, PK-750, грузовик



- 36 -

1 2
3

3

12
13

145

11

7
68

9

10

14

VBG-14 and VBG-17 7-pole 24N and 24S

15-pole

18

17



- 37 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

Электрокомпоненты

1 1 85023 10843900 Передний левый держатель габаритных огней, в 
комплекте с LED-огнями

1 85071 10843901 Передний правый держатель габаритных огней, в 
комплекте с LED-огнями

85072 10843902 Передний левый держатель габаритных огней
85084 10843903 Передний правый держатель габаритных огней

2 2 10031 2PG963639-401 Передние габаритные огни с LED 5m
10102 2PG963639 411 Передние габаритные огни с LED 0,5m

3 2 87089 75480800 Пластиковая крышка для передних габаритных 
огней

85061 75480900 Нержавеющая сетка для передних и боковых 
габаритных огней

4 10027 2PS963639-117 Боковые габаритные огни с LED 0,5m
10028 2PS963639-137 Боковые габаритные огни с LED 5m
10029 2PS963639-147 Боковые габаритные огни с LED 10m

5 1 10818900 10818900 Задний левый держатель, в комплете 
с габаритными огнями и пластиной под 
регистрационный знак

1 10818901 10818901 Задний левый держатель, в комплете с 
габаритными огнями и без пластины под 
регистрационный знак

1 10818902 10818902 Задний правый держатель, в комплете с 
габаритными огнями

85007 10818903 Задний держатель габаритных огней
85007 10818904 Задний держатель габаритных огней

6 1 10021 2VD007323-031 Задние левые габаритные огни с пластиной под 
регистрационный знак

1 10019 2VP007323-011 Задние левые габаритные огни без пластины под 
регистрационный знак

1 10020 2VP007323-021 Задние правые габаритные огни
7 15183 75390001 Задние габаритные огни, левые и правые
8 2 10082 D12208 задний габаритный фонарь с боковым фонарем
11 85012 10818905 Алюминиевая защитная пластина, с местом под 

регистрационный знак
85011 10818906 Алюминиевая защитная пластина, без места под 

регистрационный знак
12 2 10043 75362300 Рабочий огонь
12 10083 N45HID Рабочий огонь Xenon
12 10114 984006 Рабочий огонь LED
13 2 10060 75380700 Отражатель треугольный
14 1 75003 75386301 Отражатель (стикер)
15 2 10061 75420001 Соединительная коробка
16 10006 28-036000 Разъем VBG-14  

10007 28-036200 Разъем VBG-17  
10002 75369600 Разъем 15-контактный
10011 75361000 Разъем 7-контактный 24N  
10008 75361100 Разъем 7-контактный 24S  

17 15001 AJMY15x1,5 кабелем 15-контактный
18 15000 AJMY5x1,5+2x2,5 кабелем 7-контактный 



- 38 -

1 2

3 4

5

6



- 39 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

Электрокомпоненты

1 2VP 340 950 037 прямоугольный задний фонарь светодиодный 
левый с кабелем 1,5 метра

1 2VP 340 950 047 прямоугольный задний фонарь светодиодный 
правый с кабелем 2,5 метра 

1 10095 2VP 340 950 097 прямоугольный задний фонарь светодиодный 
левый с кабелем 5 метров

1 10096 2VP 340 950 107 прямоугольный задний фонарь светодиодный 
правый с кабелем 5 метров

10070 2KA 959 640 607 фонарь регистрационного номера
2 10590 2KA 010 278 031 фонарь регистрационного номера 

светодиодный
3 10018 2SD 344 100 101 задний фонарь комбинированный круглый   
4 10035 2NE 964 169 341 задний противотуманный фонарь круглый 

Hella
10034 L1401-24 задний противотуманный фонарь круглый 

Britax
5 10048 2DA 343 106 017 дополнительный стоп-сигнал
6 10128 L1402-24 задний фонарь Britax



- 40 -

1

2

3

4

5

6

7

24 N

1

2

3

4

5

6

7

24 S

15-pole (ISO/DIS 12098)

1

2

3

45

6

7

8

9 10

1115

14

13

12

Groups of the couplingbox

Attention! Cable locations
varies inside the groups

R
ea

r
B

o
g

ie

Fr
o

n
t

b
o

g
ieGround

Parking lights
left

Parking lights
right

Work
light

Fog light
Direction
light left

Direction
light right

Brake lights

B
o

g
ie

b
ra

ke

Fr
am

e
lo

ck

Reversing
light



- 41 -

7-контактный разъем 24N (Черный)
1 	 Белый	 Земля
2 	 Черный	 Задний левый фонарь
3 	 Же  лтый	 Левый указатель поворота
4 	 Красный	 Тормозные огни
5 	 Зеленый	 Правый указатель поворота
6 	 Коричневый	 Задний правый фонарь
7 	 Голубой	 Свободный (для V42-TJ Фонарь 	
		  заднего хода)
 
7-контактный разъем 24S (Белый)
1 	 Белый	 Земля
2 	 Черный	 Подъем передней оси
3 	 Красный	 Фонарь заднего хода
4 	 Голубой	 Рабочие огни
5 	 Зеленый 
6 	 Коричневый	 Подъем задней оси
7 	 Желтый	 Противотуманный фонарь

7-контактный разъем 24S (Белый) V42-TJ
1 	 Белый	 Земля
2 	 Черный	 Подъем передней оси
3 	 Голубой	 Рабочие огни
4 	 Красный	 Тормоз задней тележки
5 	 Зеленый	 Замок рамы
6 	 Коричневый	 Подъем задней оси
7 	 Желтый	 Противотуманный фонарь
 
15-контактный разъем
1 	 Желтый	 Левый указатель поворота
2 	 Зеленый	 Правый указатель поворота
3 	 Желтый/Голубой	 Противотуманный фонарь
4 	 Белый и Серый	 Земля
5 	 Черный	 Задний левый фонарь
6 	 Коричневый	 Задний правый фонарь
7 	 Красный	 Тормозной фонарь
8 	 Голубой	 Фонарь заднего хода
9 	 Оранжевый
10 	 Голубой/Белый	 Рабочие огни
11 	 Светлокрасный	 Подъем передней оси
12 	 Фиолетовый	 Подъем задней оси
13 	
14 	 Красный/Черный	 Тормоз задней тележки (V42-TJ)
15 	 Желтый/Красный	 Замок рамы (V42-TJ)

14-контактный разъем VBG
1 	 Белый	 Земля
2 	 Желтый	 Левый указатель поворота
3 	 Зеленый	 Правый указатель поворота
4 	 Красный	 Тормозной фонарь
5 	 Черный	 Задний левый фонарь
6 	 Коричневый	 Задний правый фонарь
7a 	 Голубой	 Фонарь заднего хода
7b 	 Желтый	 Противотуманный фонарь
8a 	 Красный	 Тормоз задней тележки (V42-TJ)
8b 	 Зеленый	 Замок рамы (V42-TJ) 
9 	 Черный	 Подъем передней оси
10 	 Голубой	 Рабочие огни
11 	 Коричневый	 Подъем задней оси

17-контактный разъем VBG
1 	 Белый	 Земля
2 	 Желтый	 Левый указатель поворота
3 	 Зеленый	 Правый указатель поворота
4 	 Красный	 Тормозные огни
5 	 Черный	 Задний левый фонарь
6 	 Коричневый	 Задний правый фонарь
7a 	 Голубой	 Фонарь заднего хода
7b 	 Желтый	 Противотуманный фонарь
8 	 Голубой	 Рабочие огни
9a 	 Черный	 Подъем передней оси
9b 	 Коричневый	 Подъем задней оси
10a 	 Красный	 Тормоз задней тележки (V42-TJ)
10b 	 Зеленый	 Замок рамы (V42-TJ) 

Разъемы



- 42 -



- 43 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

Компоненты тормозной системы V31-TO

1 1 30090 452 804 012 0 Разъем Duo-matic 
3 2 30200 432 500 020 0 Фильтр
4 1 30181 963 001 052 0 Отцепной клапан
5 1 30142 971 002 300 0 Тормозной клапан
6 2 30276 753 550 00 Ресивер 40л  
7 4 30059 108 345 00 Крепежные скобы ресивера
8 2 30137 934 300 001 0 Дренажный клапан
9 2 30117 475 713 500 0 Клапан контроля нагрузки
13 2 30004 544 416 010 Тормозная камера 30  
15 2 30006 544 420 010 Энергоаккумулятор 24/30  
16 2 30028 544 421 010 Энергоаккумулятор 30/30  
18 1 30026 446 008 600 2 Разъем ABS
19 1 30036 449 225 060 0 Кабель питания ABS 
20 1 30179 400 500 082 0 Модулятор ABS VCS2  4s3m  
21 1 30114 472 195 031 0 Клапан ABS
22 1 30199 449 616 156 0 Диагностический кабель
23 2 30078 449 712 120 0 Кабель сенсорный 12м  
24 2 30070 449 712 023 0 Кабель сенсорный 2,3м
25 4 55043/55044 441 032 808 0 Сенсор ABS
28 1 30205 973 500 051 0 Двусторонний клапан быстрой разгрузки
29 1 30032 432 407 060 0 Глушитель
30 35006 JAR009 тормозной шланг 19,5mm SAEJ 1402



- 44 -



- 45 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

Компоненты тормозной системы V42-T0

1 2 30090  452 804 012 0  Разъем Duo-matic 
2 2 30200  432 500 020 0  Фильтр
3 1 30181  963 001 052 0  Отцепной клапан
4 1 30142  971 002 300 0  Тормозной клапан
6 3 30276  753 550 00  Ресивер 40л  
7 6 30059  108 345 00  Крепежные скобы ресивера
8 3 30137  934 300 001 0  Дренажный клапан
9 2 30117  475 713 500 0  Клапан контроля нагрузки
13 2 30004  544 415 010  Тормозная камера 24 
14 2 30006  544 416 010  Тормозная камера 30  
15 2 30028  544 420 010  Энергоаккумулятор 24/30  
16 2 30026  544 421 010  Энергоаккумулятор 30/30  
18 1 30036  446 008 600 2  Разъем ABS
19 1 30182  449 225 060 0  Кабель питания ABS 
20 1 30179  400 500 082 0  Модулятор ABS VCS2  4s3m  
21 1 30199  449 616 158 0  Диагностический кабель
22 1 30114  472 195 031 0  Клапан ABS
23 2 30070  449 712 023 0  Кабель сенсорный 2,3м
24 2 30080  449 712 150 0  Кабель сенсорный 15м  
25 4 55043/55044  441 032 808 0  Сенсор ABS
27 1 30143  973 011 000 0  Защитный клапан
30 35006 JAR009 тормозной шланг 19,5mm SAEJ 1402



- 46 -



- 47 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

Компоненты тормозной системы V42-TJ

1 2 30090 452 804 012 0  Разъем Duo-matic 
2 2 30200 432 500 020 0  Фильтр
3 1 30181 963 001 052 0  Отцепной клапан
4 1 30142 971 002 300 0  Тормозной клапан
6 3 30276 753 550 00  Ресивер 40л  
7 6 30059 108 345 00  Крепежные скобы ресивера
8 3 30137 934 300 001 0  Дренажный клапан
9 2 30117 475 713 500 0  Клапан контроля нагрузки
13 2 30004 544 415 010  Тормозная камера 24 
14 2 30006 544 416 010  Тормозная камера 30  
15 4 30026 544 421 010  Энергоаккумулятор 30/30  
18 1 30036 446 008 600 2  Разъем ABS
19 1 30182 449 225 060 0  Кабель питания ABS 
20 1 30179 400 500 082 0  Модулятор ABS VCS2  4s3m  
21 1 30199 449 616 158 0  Диагностический кабель
22 1 30114 472 195 031 0  Клапан ABS
23 2 30070 449 712 023 0  Кабель сенсорный 2,3м
24 2 30080 449 712 150 0  Кабель сенсорный 15м  
25 4 55043/55044 441 032 808 0  Сенсор ABS
27 1 30143 973 011 000 0  Защитный клапан
30 35006 JAR009 тормозной шланг 19,5mm SAEJ 1402



- 48 -



- 49 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

Компоненты тормозной системы P31-T0 ABS

 * Альтернатива Разъему Duo-matic: Отдельно Разъем 952 201 001 0 и 952 201 002 0

1-2 1 30088  452 803 004 0  Разъем Duo-matic semtra pp*  
3 2 30200  432 500 020 0  Фильтр
4 1 30181  963 001 052 0  Отцепной клапан
5 1 30142  971 002 300 0  Тормозной клапан
6 2 30276  753 550 00  Ресивер
7 4 30059  108 345 00  Крепежные скобы ресивера
8 2 30137  934 300 001 0  Дренажный клапан
9 1 30117  475 713 500 0  Клапан контроля нагрузки
13 2 30006  544 416 010  Тормозная камера 30  
15 4 30026  544 421 010  Энергоаккумулятор 30/30  
18 1 30192  449 125 120 0  Кабель питания ABS 12м
19 1 30179  400 500 082 0  Модулятор ABS VCS2  4s3m  
20 4 30070  449 712 023 0  Кабель сенсорный 2,3м
22 4 55043/55044  441 032 808 0  Сенсор ABS
23 1 30205  973 500 051 0  Двусторонний клапан быстрой разгрузки
24 1 30032  432 407 060 0  Глушитель
28 1 30091  449 615 030 0  Диагностический кабель
30 35006 JAR009 тормозной шланг 19,5mm SAEJ 1402



- 50 -



- 51 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

1-2 1 30088  452 803 004 0  Разъем Duo-matic semtra pp*  
3 2 30200  432 500 020 0  Фильтр
4 1 30146  971 002 900 0  Аварийный клапан
5 2 30276  753 550 00  Ресивер
6 4 30059  108 345 00  Крепежные скобы ресивера
7 2 30137  934 300 001 0  Дренажный клапан
8 1 30175  480 102 014 0  Модулятор ЕBS VCS2  4s3m  
9 1 30205  973 500 051 0  Двусторонний клапан быстрой разгрузки
10 1 30032  432 407 060 0  Глушитель
11 2 30006  544 416 010  Тормозная камера 30  
13 4 30026  544 421 010  Энергоаккумулятор 30/30  
18 4 30070  449 712 023 0  Кабель сенсорный 2,3м
20 1 30091  449 684 153 0  Диагностический кабель
21 1 30153  449 172 120 0  Кабель питания ЕBS 12м
30 35006 JAR009 тормозной шланг 19,5mm SAEJ 1402

Компоненты тормозной системы P31-T0 EBS

* Альтернатива Разъему Duo-matic: Отдельно Разъем 952 201 001 0 и 952 201 002 0



- 52 -

Основной разъем
35084 623 7216 6 x 1,0 M16 x 1,5 
35085 623 7217 6 x 1,0 M22 x 1,5 
35090 623 7232 8 x 1,0 M12 x 1,5 
35091 623 7234 8 x 1,0 M14 x 1,5 
35092 623 7236 8 x 1,0 M16 x 1,5 
35093 623 7237 8 x 1,0 M22 x 1,5 
35104 623 7332 10 x 1,5 M12 x 1,5 
35106 623 7336 10 x 1,5 M16 x 1,5 
35107 623 7337 10 x 1,5 M22 x 1,5 
35114 623 7374 12 x 1,5 M14 x1 ,5 
35115 623 7376 12 x 1,5 M16 x 1,5 
35124 623 7456 16 x 2,0 M16 x 1,5 
35125 623 7457 16 x 2,0 M22 x 1,5 
35129 623 7476 18 x 2,0 M16 x 1,5 
35130 623 7477 18 x 2,0 M22 x 1,5 

Дополнительный разъем
35079 623 7205 6 x 1,0 
35087 623 7225 8 x 1,0 
35102 623 7325 10 x 1,5 
35111 623 7365 12 x 1,5 
35126 623 7465 16 x 2,0 
35128 623 7475 18 x 2,0 

Подвижный разъем
35043 623 7032 P5 1/4 - 18 

NPTF 
35036 623 7010 P5 M10 x 1,0 
35037 623 7012 P5 M12 x 1,5 
35038 623 7014 P5 M14 x 1,5 
35039 623 7016 P5 M16 x 1,5 
35040 623 7017 P5 M22 x 1,5 
35041 623 7019 P5 M26 x 1,5 
35051 623 7057 P5 sisä M22 

x 1,5 

Угловой разъем
35022 623 6816 P5 6 x 1,0  
35024 623 6826 P5 8 x 1,0
35023 623 6824 P5 10 x 1,5 
35029 623 6836 P5 12 x 1,5 
35033 623 6840 P5 16 x 2,0 

номер заказа  Номе              Название номер заказа   Номер               Название

Пневматические разъемы

Адаптер
35051 623 7057 P5 M22 x 1,5  

45° угловой разъем 
35025 632 6832  P5 M16 x 1,5  

90° угловой разъем
35026 623 6833  P5 M16 x 1,5  

F-образный разъем  
35034 623 6845  P5 M16 x 1,5  

F-образный разъем  
35018 623 5974  M22 - M16 -M16  

T-образный разъем
35016 623 5854  M16  
35017 623 5864  M22  

T-образное соединение
35027 623 6834  P5 M16 x 1,5  
35028 623 6835  P5 M16 x 1,5  

Угловое соединение
35035 623 6846  P5 M16 x 1,5  

Угловое соединение
35031 623 6838  P5 M16 x 1,5  

Угловое соединение
35032 623 6839  P5 M16 x 1,5  

Угловое соединение
35030 623 6837  P5 M16 x 1,5  

Угловое соединение на 
два выхода с резьбой

35175 623 7862  M16 x 1,5  
35178 623 7867  M22 x 1,5  



- 53 -

номер заказа  Номер        Название номер заказа  Номер                Название

 Угловое соединение на три 
выхода с резьбой

35177  623 7864  M16 x 1,5 
35179  623 7868  M22 x 1,5 

 Угловое соединение на 
четыре выхода с резьбой

35174  623 7828  M16 x 1,5 

Т-образное соединение на три 
выхода с резьбой

35176  623 7863  M16 x 1,5 

Переходник
35149  623 7726  M22 x 1,5 - M16 x 1,5 

Переходник
35146  623 7693  M16 x 1,5 
35153  623 7731  M22 x 1,5 - M16 x 1,5 - M16 x 

1,5 
35152  623 7730  M22 x 1,5 - M16 x 1,5 - M22 x 

1,5 

Переходник с внутренней 
резьбы на внешнюю

35180  623 7873  M16 x 1,5 

Переходник с внутренней 
резьбы на внешнюю

35169  623 7809  M22 x 1,5 - M16 x 1,5 - M16 x 
1,5 

35168  623 7808  M16 x 1,5 - M16 x 1,5 
35216  623 9970  M26 x 1,5 - M22 x 1,5 

Угловое соединение
35181  623 7875  M22 x 1,5 - M16 x 1,5 - M 16 x 

1,5 

Угловое соединение
35015  616 1899  M16 x 1,5 - M16 x 1,5 

Пневматические разъемы

Угловое соединение
35014 6 161 894  M16 x 1,5 - M16 x 1,5

Гайка
35160 6 237 748 M16 x 1,5
35161 6 237 749 M22 x 1,5
35215 6 239 749 M26 x 1,5

Адаптер
35136 6 237 614 M16 x 1,5 - M12 x 1,5
35138 6 237 616 M22 x 1,5 - M16 x 1,5

Гайка
35155 6 237 743 M16 x 1,5
15156 6 237 744 M22 x 1,5

Гайка
35134 6 237 607 M16 x 1,5
35135 623 7608 M22 

x 1,5
M22 x 1,5

Разъем диагностический
35164 6 237 776 M16 x 1,5

Ниппель
35186 623 7905 10 M16 x 1,5
35192 623 7912 10 M22 x 1,5

35251 897 070 250 4 O-образное кольцо 16
35252 893 030 170 4 Медная прокладка 16
35253 897 080 400 4 O-образное кольцо 22
35254 893 030 040 4 Медная прокладка 22
35214 6 239 149 Медная прокладка 26



- 54 -

6

5

7

5

3

2

1

5

4

A

DETAIL  A

8

Detail 8



- 55 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

1 1 5074400255 5074400255 Балка коника Titan XL 3/5 L=2550
2 2 6074100266 6074100266 Коник Titan XL 3 L=2660
3 2 91229 6074700000 Клин Titan XL 3
4 2 DIN 985-M16 DIN 985-M16 Гайка
5 6 DIN 134-A 17 DIN 134-A 17 Шайба
6 2 DIN 931-1-

M16x220 
DIN 
931-1-M16x220 

Болт

7 8 Пружинная шайба 34x16,3x1,5
8 EHM255 EHM255 EHM лесовозный коник (ширина 2,55 м) синий
8 EHM260 EHM260 EHM лесовозный коник (ширина 2,6 м) зеленый
B 1 91364 91364 Основная пластина
C 1 91363 91363 Промежуточная пластина
D 1 91362 91362 Пластиковая пластина скольжения
E 2 91361 91361 Монтажная пластина
F 4 91360 91360 Шайба 75
G 2 91359 91359 Резиновая шайба 75

Titan XL 3, EHM  



- 56 -

A

6

8

2

3

4

7

DETAIL  A



- 57 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

2 2 91192 5201000500 П-образный кронштейн Titan 50/70/XL 
3 2 91338 6200711130 Верхняя пластина крепления L=1130  
4 2 91198 6200701110 Нижняя пластина крепления
6 4 75290 DIN 

931-1-M20x120 
Болт

7 4 DIN 985-
M20x2 

DIN 985-M20x2 Гайка

8 4 DIN 125-A 21 DIN 125-A 21 Шайба

 Комплект крепежа Titan 50/70/XL  



- 58 -

A

DETAIL  A

9

7

4

10

5

3

7

8



- 59 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

3 2 91191 5201000500 П-образный кронштейн Titan 50/70/XL
4 2 91211 6200701230 Быстросъемная нижняя пластина крепления
5 2 91212 6200701100 Верхняя пластина крепления
7 8 DIN 125 - A 21 DIN 125 - A 21 Шайба
8 4 75290 DIN 933 - M20 

x 120 
Болт

9 4 75251 DIN 985 - M20 Гайка
10 4 DIN 934 - M20 DIN 934 - M20 Гайка

 Быстросъемный крепеж коника Titan 50/70/XL  



- 60 -

DETAIL  B

B

11

9

7

8

5
12

4

3

14

13

6

9

10

9



- 61 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

3 2 91337 6200701200 Скользящая верхняя пластина крепления
4 2 91223 6207857102 Пластина скольжения
5 4 91224 6207857103 Пластиковая втулка для скользящего 

крепежа
6 2 91192 5201000500  П-образный кронштейн Titan 50/70/XL
7 2 91207 6200701212 Нижняя пластина скользящего крепления
8 4 91226 6941512160 Пружина для скользящего крепления
9 16 DIN 125 - A 

21
DIN 125 - A 21 Шайба

10 4 75290 DIN 931-1 -M20 
x 120 

Болт

11 4 75251 DIN 985 - M20 Гайка
12 4 DIN 7991 - 

M8x25
DIN 7991 - 
M8x25 

Болты крепления пластины скольжения

13 4 75027 DIN 985 - M8 Гайка

 Скользящий крепеж коника Titan 50/70/XL  



- 62 -

DETAIL  A

A

12

2

7

4

3

9

8

13

10

11



- 63 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

Комплект крепления передвижных коников Titan 50/70/XL

2 2 91202 6200701150  Нижняя пластина крепления
3 2 91336 6200701140  Верхняя пластина крепления
4 2 91225 6207857104  Пластиковая пластина
7 4 DIN 7991 - 

M8x25  
DIN 7991 - 
M8x25  

Болт крепления пластиковой пластины

8 4 75027 DIN 985 - M8  Гайка
9 4 DIN 125 - A 

8,4  
DIN 125 - A 8,4  Шайба

10 4 DIN 125 - A 
21  

DIN 125 - A 21  Шайба

11 4 75290 DIN 931-1 -M20 
x 120  

Болт



- 64 -

8



- 65 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

1 86008 10872700 Комплект механизма крепления груза
2 1 86021 10834200 Ось с колесом
3 1 10872705 10872705 Рукоятка
4 2 87030 10834300 Подшипник
5 1 10834970 10834970 Замок
6 1 Гайка M16  
7 1 75179 188016344 резиновый хомут
8 1 95062 SIV35T102TPJ ремень крепления груза

Механизм крепления груза устанавливаемый на раму



- 66 -

8



- 67 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

1 86009 10864701 Комплект механизма крепления груза, правый
2 1 86021 10834200 Ось с колесом
3 1 10872705 10872705 Рукоятка
4 2 87030 10834300 Подшипник
5 1 10834970 10834970 Замок
6 1 ГайкаM16
7 1 75179 188016344 резиновый хомут
8 1 95062 SIV35T102TPJ ремень крепления груза

Механизм крепления груза устанавливаемый на правый коник



- 68 -

8



- 69 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

1 86010 10864701 Комплект механизма крепления груза, левый
2 1 86021 10834200 Ось с колесом
3 1 10872705 10872705 Рукоятка
4 2 87030 10834300 Подшипник
5 1 10834970 10834970 Замок
6 1 Гайка M16  
7 1 75179 188016344 резиновый хомут
8 1 95062 SIV35T102TPJ ремень крепления груза

Механизм крепления груза устанавливаемый на левый коник



- 70 -



- 71 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

1 91047 91047 устройство быстрого ослабления вкл. трос
2 1 86066 86066 для монтажа на раму
3 1 86048 86048 для монтажа на балку

устройство быстрого ослабления 



- 72 -

20

21

22

24

15

16 17

18
19

1
2

9

10

11

12
13
14

3
6

7

8

2324

4
5

27



- 73 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

1 1 20017 75255200 Гидравлический цилиндр 100/60x3500 
2 1 K13743 K13743 Алюминиевый профиль
3 1 91022 10871300 Крепление
4 1 76201600 76201600 Шайба
5 1 75283 76201500 Гайка M42 запирающая
6 1 75550000 75550000 Запирающий клапан
7 8 Болт M16x40 DIN 933 
8 8 Гайка M16 DIN 985 
9 4 10850900 10850900 Крепежная пластина
10 6 Болт M12x140 DIN 931 
11 6 Гайка M12 DIN 985 
12 8 Болт M20x50 DIN 933 
13 8 Шайба DIN 125 
14 8 Гайка M20 DIN 985 
15 1 91012 10814200 Устройство крепления пятого коника
16 2 91039 108339 Скоба
17 4 Болт M20x90 DIN 931 
18 4 Шайба DIN 125 
19 4 Гайка M20 DIN 985 
20 1 10833101 10833101 Палец крепления гидроцилиндра
21 1 10833102 10833102 Шайба
22 1 Клин 8x100 DIN 1481 
23 1 25055 75550030 Гидравлический шланг 1/2 550mm 

25057 75550040 Гидравлический шланг 1/2 700mm 
24 1 25056 75550010 Гидравлический шланг 1/4 600mm 

75550020 75550020 Гидравлический шланг 1/4 700mm 
25 2 25053 75550050 Гидравлический шланг 1/2 1700mm между 

тягачом и прицепом
26 2 25164 75550060 Гидравлический шланг 1/2 2450mm от 

буксировочной балки до поворотного стола 
27 1 91001 10852100 Механизм перемещения коников V42-T0 

1 91007 10869100 Механизм перемещения коников V42-TJ 
28 1 75255500 75255500 Наборпрокладокдлягидроцилиндра

Система передвижения коников



- 74 -

260

Brake chamber 30" arm length 130mm

Mounting dimensions

430

1

2

3



- 75 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

1 1 95001 10837701 Механизм запирания рамы, оцинкованный
2 1 95003 10837702 Пружина
3 2 95068 10657700 Палец
4 2 30007 42310790 Тормозная камера 30”   

Механизм запирания рамы



- 76 -

9

8
9

6

5 4
3



- 77 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

1 4 32003  20599305 Нейлоновая пластина скольжения 140x400x15 
2 4 32009  20599306 Нейлоновая пластина скольжения 200x220x15 
3 4 10871900  10871900 Кронштейн бокового ролика
4 4 87061  10834900 Боковой ролик, вкл. Подшипник
5 4 75289  Болт M20x150 Din 931 
6 4 75251  Гайка M20 Din 985 
7 2 30264  11917052 Магнитный клапан запирания рамы и тормоза 

тележки 
8 1 30140  963 006 001 0 Ручной клапан запирания рамы
9 1 30021  434 208 021 0 Двухсторонний клапан между магнитным и 

ручным клапанами

Дополнительные запасные части для V31-TJ & V42-TJ



- 78 -



- 79 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

1 1 94015 94015 Передняя защита 980

94030 94030 передняя защита, сверхширокая 980
94017 94017 передняя защита 1200

5 2 66055 66055 Полиуретановая втулка 30/60/68
10 2 87310 87310 Пружина
11 2 37006 37006 Резиновый отбойник
12 2 JY100560 JY100560 Амортизатор резиновый
13 2 37024 37024 Резиновая шайба
14 6 Стальная шайба
15 2 Болт М20x200
16 2 75309 75309 Гайка М20
17 2 Гайка М20 для резинового отбойника

Передняя защита



- 80 -

01

04

03

04
05

06

19

22

23

27

21

20

21

24

26

25

35

15

13

31

09

11

16

17

18

12

28

33

32

34

36

37

29
30

14

38

02

08

07
10

20



- 81 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

01 1 JS E0046100  JS E0046100  Крышка, левая сторона с винтами
02 1  J5 E0046300   J5 E0046300  Крышка, правая сторона с винтами
03   Смотри отдельные компоненты
04 2  JS E0058600   JS E0058600  Коническое колесо с болтом  с 020719/0126097  
05 1  JS E0001 500   JS E0001 500  Вал  
06 1  JS E0046200   JS E0046200  Опора комплект
07 1  JS E0001800   JS E0001800  Подшипник  
08 1  J5 E0058700   J5 E0058700  Вал с опорой  a  
09 1  JS E0002000   JS E0002000  Углубление для смазки  
10 1  JS E0055800   JS E0055800  Шестерня  a  
11 1  JS E0046500   JS E0046500  Вал комплект
12 1  J5 E0058800   J5 E0058800  Подвеска подшипника комплект
13 1  J5 E0056600   J5 E0056600  Коленчатый вал и подвеска подшипника комплекты 11 + 12  
14 1  JS E0083700   JS E0083700  Коробка передач комплекты 08, 10 + 13  
15 1  JS E0043100   JS E0043100  Винты, шайбы, гайки  
16   Смотри отдельные компоненты  
17 1  JS E0042700   JS E0042700  Втулка рукоятки  
18 1  JS E0040200   JS E0040200  Держатель рукоятки для рукоятки 350 mm, 

(JS UO1)  
18 1  JS E0040201   JS E0040201  Держатель рукоятки для рукоятки 415-480 

mm, (JS U02-JS U04)  
18 1  JS E0040202   JS E0040202  Держатель рукоятки для рукоятки 520 mm, 

(JS U05)  
19 1  JS E0031800   JS E0031800   Mh-01/900 кожух левый Пластина А верхняя
19 1  JS E0031801   JS E0031801   Mh-02/850 кожух левый Пластина А верхняя
19 1  JS E0031802   JS E0031802   Mh-03/800 кожух левый Пластина А верхняя
19 1  JS E0031803   JS E0031803   Mh-04/750 кожух левый Пластина А верхняя
19 1  JS E0031804   JS E0031804   Mh-05/700 кожух левый Пластина А верхняя
19 1  JS E0031805   JS E0031805   Mh-06/650 кожух левый Пластина А верхняя
19 1  JS E0031300   JS E0031300   Mh-01/900 кожух левый Пластина А нижняя
19 1  JS E0031301   JS E0031301   Mh-02/850 кожух левый  Пластина А нижняя
19 1  JS E0031302   JS E0031302   Mh-03/800 кожух левый Пластина А нижняя
19 1  JS E0031303   JS E0031303   Mh-04/750 кожух левый Пластина А нижняя
19 1  JS E0031304   JS E0031304   Mh-05/700 кожух левый Пластина А нижняя
19 1  JS E0031305   JS E0031305   Mh-06/650 кожух левый Пластина А нижняя
19 1  JS E0030800   JS E0030800   Mh-01/900 кожух левый Двойная пластина
19 1  JS E0030801   JS E0030801   Mh-02/850 кожух левый Двойная пластина
19 1  JS E0030802   JS E0030802   Mh-03/800 кожух левый Двойная пластина
19 1  JS E0030803   JS E0030803   Mh-04/750 кожух левый Двойная пластина
19 1  J5 E0030804   J5 E0030804   Mh-05/700 кожух левый Двойная пластина
19 1  J5 E0030805  J5 E0030805 Mh-06/650 кожух левый Двойная пластина
20 84090 84090 Траверса опор

Jost Опорное устройство – Modul B



- 82 -



- 83 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

1 124454 124454 Коленчатый вал
2 209601 209601 Крышка шестерни, комплект
3 102634 102634 Подпятник
4 209602 209602 Вал коробки передач со стороны коробки передач
5 209603 209603 Вал коробки передач вне коробки передач
6 209604 209604 Большое коническое колесо, вкл. установочную втулку
7 124455 124455 Маленькое коническое колесо
8 100335 100335 Подшипник
9 126433 126433 Пластиковая втулка
10 209605 209605 Рукоятка (285)  
11 209606 209606 Рукоятка (350)  
12 209607 209607 Рукоятка (445)  
13 209608 209608 Рукоятка (535)  
14 201003 201003 Держатель рукоятки (150) с п.10  
15 118207 118207 Держатель рукоятки (255) с п.11  
16 201193 201193 Держатель рукоятки (350) с п.12+13  
17 100320 100320 Подшипник
18 209609 209609 Коническое колесо большое, комплект
19 122904 122904 Коническое колесо маленькое
20 209610 209610 Защитная крышка, комплект
21 209611 209611 Установочный комплект
22 209612 209612 Комплект опоры
23 100324 100324 Подшипник
24 205393 205393 Добавочная рукоятка, комплект
25 209615 209615 Держатель, комплект
26 102509 102509 Колесо
27 209616 209616 Палец, комплект
K 209613 209613 Опорная лапа, комплект
F 209614 209614 Опорная лапа с осью и шплинтом
R 202195 202195 Колеса с осью и шплинтами
A 202783 202783 Опорная лапа с осью и шплинтом
H 113420 113420 Опорная лапа с осью и шплинтом

S 2000 Plus



- 84 -



- 85 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

KZ 662 102 630  662 102 630 KZ 630 комплект Номинальный размер 2” 
Толщина пластины (а) 6 
мм Монтажная высота 
(b) 32 +2/-0 mm Цветовой 
код красный

KZ  662 102 602  662 102 602 KZ 602 комплект Номинальный размер 2” 
Толщина пластины (b) 8 
мм Монтажная высота 
(b) 32 +2/-0 mm Цветовой 
код белый  

KZ  662 102 601  662 102 601 KZ 601 комплект Номинальный размер 2” 
Толщина пластины (b) 10 
мм Монтажная высота 
(b) 30 +2/-0 mm Цветовой 
код голубой  

KZ  662 102 600  662 102 600 KZ 600 комплект Номинальный размер 2” 
Толщина пластины (b) 12 
мм Монтажная высота 
(b) 30 +2/-0 mm Цветовой 
код желтый 

1  662 102 020  662 102 020 Шкворень Номинальный размер 2” 
2  662 102 227  662 102 227 Установочный гребень для KZ 630 Толщина пластины (a) 6 

мм Монтажная высота 
(b) 32 +2/-0 mm Цветовой 
код красный 

2  662 102 205  662 102 205 Установочный гребень для KZ 602 Толщина пластины (b) 8 
мм Монтажная высота 
(b) 32 +2/-0 mm Цветовой 
код белый  

2  662 102 204  662 102 204 Установочный гребень для KZ 601 Толщина пластины (b) 10 
мм Монтажная высота 
(b) 30 +2/-0 mm Цветовой 
код голубой  

2  662 102 203  662 102 203 Установочный гребень для KZ 600 Толщина пластины (b) 12 
мм Монтажная высота 
(b) 30 +2/-0 mm Цветовой 
код желтый 

3  662 102 206  662 102 206 Болт  8 шт. для шкворня
4  662 101 212  662 101 212 Пружинная шайба  8 шт. для шкворня
5  662 101 211  662 101 211 Гайка  8 шт. для шкворня

 KZ 600, 601, 602, 630  



- 86 -

02

01

2”

03



- 87 -

Пункт	 Количество номер заказа Номер	 Описание	 Примечание

01 1  KZ 1012-01  KZ 1012-01 Палец для KZ 1008, KZ 1010, KZ 1012 
02 1  KZ 1010-02  KZ 1010-02 Крепежная пластина для KZ 1010, KZ 1410 
03 8  KZE 1012-03  KZE 1012-03 Болт для KZ 1008, KZ 1010, KZ 1012, KZ 

1410, KZ 1412 

Шкворень Jost KZ 10  





Сервис



- 90 -

10. Таблица рабочих давлений клапана контроля нагрузки.

1. Болт балансира 2. Болт реактивной тяги 3. Запирающий болт реактивной тяги 

4. Болт стремянки 5. Болты и гайки поворотного круга 6. Болт дышла

7. Точки смазки оси 8. Точки смазки поворотного круга 9. Болт крепления балки коника



- 91 -

Обслуживание и интервалы обслуживания 

Каждые 5000 км 
• Проверь температуру и зазор в подшипниках

•

Затяни следующие болтовые соединения: в колесах, в поворотном устройстве, рессорах, 
ведущем механизме, в пальце и в опрокидывающем устройстве, в подвеске, в буксировочной 
балке, в прицепном шкворне и пластины крепления, болты крепления балок коников. Данные 
моменты затяжек в приложении. 

• Проверь тормозные колодки и ремни, в соответствии с Сервисной книгой на оси.
• Проверь рессоры

• Проверь состояние электро и тормозной систем, регулировку клапана контроля нагрузки. 
Правильное давление указано на пластине на правой стороне рамы прицепа. Рисунок 10. 

• Проверь давление воздуха в колесах
• Заранее проверь давление в тормозах в машине и прицепе.
• Проверь направление мостов. Максимальное расхождение +5.0, -0.0 

Каждые50000км
• Общая смазка (все масленки и места смазки). Рисунки 7 и 8. 

• Смазка концов рессор и скользящих частей механизма раздвижения коников графитовой 
смазкой 

• Проверь и отрегулируй запас хода тормозных рычагов 
• Проверь состояние резиновых наконечников
• Проверь рессоры
• Проверь состояние электро и тормозной систем. Отрегулируй клапан ALB
• Проверь давление воздуха в колесах
• Проверь состояние опрокидывающего устройства.
• Проверь сварку прицепа
• Затяни болтовые соединения.
• Согласуй тормоза прицепа с машиной.

Моментызатяжек
1 Болт балансира M42 1100 Nm 
2 Болт реактивной тяги M30 725 Nm 
3 Запирающий болт реактивной тяги M12 8.8 66 Nm 
4 Болт стремянки M24 10.9 650 Nm 
5 Болты и гайки поворотного круга 277 Nm 
6 Болт дышла M30 725 Nm 
9 Болт крепления балки коника M20 425 Nm 

Обслуживание, интервалы обслуживания и моменты затяжек





ECOPlus - системы 
ходовой части с 
пневматической

подвеской



- 94 -

Гврвнтия и инструкция по сервису

�

������� ������������������
�������
�	���

����
����
�
����������������������������������
�������
	���������������
����
���
�����
��� ������
�����
�������
�������	
������������������������ �
���������������������
����������������������
�����	��������
������������������� ­�
�������������������
��������������������������������	�����������
����
�����
�
������������
�������	��������������������������������������������­���
������
����
��������	��������	�����	������
�
�
����������
��
�������	�����
�������������
���������������
���	����������������������������������������

����­��������
	����������������
��������������������������������������	�����
���������������
�����
���������������������� �����������������	�����������
�
������
������������������
���������

���
�����
�� ������
�
����������
�������
����	�����������
�������
�	���� ���� ­
��
�������������
��������	������������������������������  ����­�

�
�	�����������������������
�
���������������������
���
� ������������
�������������­ ����
�������������­

��������������� ����������
�������
������­�
�����������������	���������
��
��������
�������������������

���	������
��������	���
�����������������������­�
���������	
���������	����������

��	����������
��������
�����	��������
������������������ ����­����������
�����	����������
������������
�����������������������	������
��
������	���
�������������������­�

­����� ������������������
���������������������
�������¡¡����� �
�
������ ������������������
��������������	�
���������
�����
������������� �
�
 ������ ������������������
��������������	�
���������
�����
�������¡¡������

������������������	��������	
���������	����������
��	����������
��������
�����	��������
������������������ ����­����������
�����
��
��������
�������������	���������	�������������
�����	�������
���������������������	������
��������	���
�������������������­�

¢�������
�����������������­ ����
������������� ���	
�����������������	�
�������
£���	�����������������
����������	��������
��������������
����������������
��
������¤�������������������¥¦§¨©ª�«¨§¬¦©¨�

��������������� ����������
�������
������­�
�����������������	���������
��
��������
��������������������
���	������
��������	���
���������������������������
������¤�������
��
���������������������������­�

���������	
���������	����������
��	����������
��������
�����	��������
������������������ ����­��
�����
��
���������
�����������������������	������
��������	���
�������
�������������	�����������������
������¤�������
�������������
�����������������­�

�­ ®���
������������� ������������������
�	����������	��������¯�	������°�
����������������������
±����������������²�
�������������³�
��	����³��
����´���������µ������������µ�����������¶�
����
¶���������

��	����¯��������¢�
�����¢������
����·���¶�������¸����������·
��������³��������¹������
º�����
�����»�������²��������²��������

Log trailer
ECOPlus - axle systems



- 95 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

Гврвнтия и инструкция по сервису

�

��������������������������
��
�������������������
����
���
�	����
����������
��������������� ����������­�
��������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������� �������������������������
������������������������������������������������������������­�����������
���������������­��������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������¡¢�

����
��������	����
����
�� �����
���������������
�
�� ����£��������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������
�¤���
���������������������������������������������������¤��� ������������¢��¥�
�������������£����������������¡����������������������������������
�¤�����
�������������������������������������������������¤����

�� ���¦���������������������������������������������������¡��������� �¢
�� ���¦�������������������������� ���������������������������������������
�������������������������������������������§������������������������
��� �������������������������������������������������§�������������
�����������������¡�������

�����	������
��������������������������������
��
������ 
�����
����
� �­���
¨��������� ������� �������������¦��������������������������������
�¤��������
�������¢�����������������������§�����������������������������������
���������������������������������������������������������������©����������¦��
���������������������������������������������������������������������
����������������������������ª����������������������������������������������
��������������������������������������������«����������������������
��¬��®�
��

���������
�������
¨���������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������­���������­��������­
���������������������������������������������������������������	
���������
��
����
�������������������������	�������������	���
��������
 ��������
����¯����������������������������������������­�������������������������������
����������¢�������������������������¦�������������������������������
°�����������������¯�������������������­�����������������������������������
����������������������­������¦�������§�����������������������������������
����������°��¦����������������������������������������±�����������
������������������������������������������������������������������������������
����§�������������������������������������­�������������������������������
������������������������������������������������¦�����������������������������

��
����������������������� __ __ __ __ __ __ __ __ __ __

������������������������������������������



- 96 -

�

������� ������������������
�������
�	���

���������
��
���������
��������������������������������������������������������
��������������������
�
�������������
���	��������������������
�������	�
���������
�������������
�����
����
��������	�
����������
����������
�������������
������������������

���	�����������
��������������
�����������
����
������������������������
���	��������������������

�������������������������
�����������
�������������

���������������������������������������
����������
�����������
�	�����
��

������������������	�����	������������	���������	���������������	�
����
������� ������������­�� ����������������������������
�����������	�����������
���������	���������	�
�����������������	�����
���	���­�� ����������
�������������������

����
������
��
������� ���������������������
�����������������
��������	����

�����������
���
���	������������������������������������
�������� ������
���������������������
���������
��
���������������
���	����������	������������� ��������������������������	����
���	������
��	�����������
������������	�
�	� ��������������������
���������	�����	��
������������	����������������������������������� ����������������������� ������	�
��������������������	�����
��������	���� ���������	����������������������������
�
������������� ��������
�����
���������������­����������������������������
���
���	����������������������	�����	������������������� �������������
	�
����������������������������������
�����

 ��­���	���������
�
����������
�������
��������������������

��	������
	�������������������������������������������� �������
�������
��	�����������
	�����������������	�����������
�������������������	����
�����	����������������
����������	���������
���	������
���������������������
������� ������������­��������������������� ���������������������������
����
�������������������������������	��������������������������
���������
�
�
������������
�	�����������
�����������	����
���������

�� 
�����������������	���� ���
�����
�	����������

�����
���������������� ����������������

�������� �¡¡������ ������ ������
������������ ����	����	�

������������ ��
�������������
������� �������������� ���­����	�

�	���� ��� ���
������ �	�
�	� ���������������

�����
�������¢£¤¥�¤¦§¨�©©ª��� ���
����

��	��������������

�������� �������������� �	�
�	� ���������������

­����	����������
� ���
�����

������	�����

����
����� ����
���

« ��
�� ������� �� ���������
��	�����������	� �������������� ���­����

¬�	���� «������ ��� ���������
��	�����������	�� �������������� ���­��

Гврвнтия и инструкция по сервисуLog trailer
ECOPlus - axle systems



- 97 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

�

�������������������������
� ���������
�	������ ���������������������
��������������������� �­������������������������������������������ ������
�������������������������������������������������������������������������� 
���� ��������������������������������

����������������������� ����������������

	������ ��������� ��� �� ����
��� ���������� ������������

��� ������� �������������� ����� � �������

�������������������

��� ����� �� ����������������������� ���������������������

���������������������������������
�������������

������������������������������������� ��������������������������������������
�����������������������������

	�����������������������������������������

��� ��� �	������ ������������������������������������� � �������������� �
�����
����� �����������¡������������������������������������������
¢����������������������������� ��������� ����������������������� ����
	££�������¤�������� �	££����� �������������­���������������������������
����������������������������������������������
��� ��������������� ����
��������������������������
¤�������� �	££����� ����������������������������������������������������������
�������������������������

¥��������¥� ������¥�������­�����¦�����������¦��������§������������¦��������
¨��������©����������§�������ª���������¤���
�������«�������«������¬���������
¬�������������������®� ������®�������¯�������°���������®�����������¢�������
¢������������±���������

����������������������������
������������������
�	££����� ���������
�������
������������������������������������������������������ �����������������������
���
����������������������������

������ ���­���
����­��
�������������������������������
��������������������������
���������

¤� ������������������������������������������������������ �������
��­��������������������������������
�������
��� �������������������
����������
���� ���������������������������������­��������� ���������¥���������
������������� �­������������������������������������������²²²�³´²���� ��
���� ������������������������������������������������������������������
���� �������� �����������������������������������������������������
�
���� �������������������������������������������­��������¬�������������
����������������������������������µ¶	�·¸¹����������������
��������
��
�����������������������
��� ����������� ����������������������
�����������
������������� ����������º� �����­����������������»��

Гврвнтия и инструкция по сервису



- 98 -

�

������� ������������������
�������
�	���

�������
�
��
��
�

�������	�	����������
�
���������
��
�����

���������������������������������
������
�	��������������	���	����������
�����������������������
�����������������������  �����������	���	�����
�	�
���������������­����������������	�����������������������	���	���	����	���
����������
���������
�����
�����
�������
�
����������
������������
���
������������	����������������������
	���	���	����	��
�����������������
���������
���������
���
������������������
�������������
������­����������������
��������	������������������������������������������
����������­���������
������������������������������������������������������������������������
�����
����������­�����������­����
����������	������	������������	��������
��	��������������������

�����������
����������������������
���������������
�����	����	�������������������������������������������������� �������������
�����������
���������
�������������������	���	������
��������������������
���������	�����
������
�����������­�����������������

Гврвнтия и инструкция по сервисуLog trailer
ECOPlus - axle systems



- 99 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

�

�������������������������������������������

���������������
����	��


���
�����������������������
��	�������
�����������������������	������

���
����������������������	�������������	
������
�����������������

��	������	��� ���������­����
����������������
������
�
���������

�������������
���������
��	���������������­

� ���
����������������
�����
���������	
�����������������������


������








 	��������	��	�������������
�����������������	����������������

���
����������������
�����
���������	
�����������������������������������


������








 	��������	��	�������������
�����������������	����������������

� ���	���	�
�������������
�����
���������	
�������������������
���������������������


������








 	������
�������
������������������

� �������
��������������	
�����������������������������������


������








 	��������	��	�������������
�����������������	����������������

Гврвнтия и инструкция по сервису



- 100 -

�

���������������������

����������������������
�����������
���	�������������
�����������	����������
����
����������	��������������	����
����	�����������
�����������������
���������
��	������������������������������	���������	�������������������
���������
��������������������������������������
�����������	��������
������������
�����������	�����
�

���������������������������	�������������������������������	�����

�������	������
����������������
���������� ­�����������������������	����
�����
�����������	�����������
��������������������������
�������������
������	������������������������
����������������
��	
���������������������
���������������������������������
����	�����
�������������������������
�
����������������������������

���������
���������
�	��������������������������������
������������������	��������������������������������
��������������������������������
����������������������
��������������������������������������������������
������������������ ����	������­��
���������������������
������������������������������

�����������������������������������������������������
�����
��������������������������������������
�������������
���������
���������
�����������������������������­������
�
�������������������������
������������������������������
��
��	����������������

��������������������������������
��������������������

����������
�������������������������	�����������

�������������������������������������������������
���������� ­ ��
��������������������������
��	
������������������������������
������������� ­

����������

���������������	��
��
�������������
�� ­����������������������	������������������	������
�����

�	�����	�����������������������������������������������
���������	�����
�
�������������������������	�������	�����
�	�
���������������	������������
��	����
������������������������������������������������������
������	�����
�����	��������������������������������������������������������
���������������
���������������	�����������������
������������
����������������
����������
	�����������	���������������������������������

Инструкция по сервисуLog trailer
ECOPlus - axle systems



- 101 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

�

���������������� �����
����

��	������������������������������� �������
�� ­���������������
�­� �
�������������������­������­��
������
���	��

���
�������� ��������
����

��	������������	����������������������������

­� �
���������������
���	��������
������
�������������� ����

��������������������������������������
���������
��
�����������
��	 ���� � �������� ��������������

���� ���������� ������������

����������������� ��­��� ������������
���������
�� �����������
���
�����������������
�������������������� ��� ���������� ������������
�����������������
������������������	 ��� ����¡������������������
���­�������������
���	 ��� ��� ¡������������������

��������� �����������������������������������
���������
��
�����������
��	 ���� ����¢£�������������������

�������������������� ����¤£�������������������

���������������������������������������������
���������
��
�����������
��	 ���� �����������

���� ����������

�����������������������������������������������������
���������
��
�����������
��	
������� ��� 
�� ���� ����������
���­���� ��������� ���� ��������������

������������������
���
��� �����

��	��
 �������������
������������	�� ¥�££ ¥�¦��������§¡�¨�­�� ���
�����

4 4

4

2 23 3

1 15

©
�
�
�
�
­
	
ª
�
�
��
�
��
�
�


�
�
­

« ¬��������� ���������
�®	�� ­���ª��
�����
����������������������������������������
����������������

�

�

�

�

�

Инструкция по сервису



- 102 -

��

���������������������

� ��������������������
�����
������	
���
�
���
���	���������������
��
����������	

��
����������������
�����	�	�����


��������
�������
	��������
�����	�	�����
��
�
��
�����	�����������	�����
��
���

��������������������
�����
�����������	�����
��
���
������������� �� ­�� ��������
�������
�­������
	�������������
���� �� ­ ��������
�������
��������

��������������������
�����
�����������	�����
��
�����
		��
��   ����

��
�������
��������
�� ­� ����	
��
�������
��������

��������������������
�����
�����������	�����
��
���
��
��������
� ���  �����������

����� ���� �����

��������������������
�����
�����������	�����
��
���
�
		������������
������
���������� ����� ��� �����
��
������
� �����
������
����	������ ������ ����� ��������
����­�
�������
�
������������
�
������ ��� ��� ����
����­�
�������

��������������������
�����
�����������	�����
��
���
�
������������
����	�
����
���������� �������� ���� �����
�
�������������������� ���� ��������
� �����

�����������
����	�������
�����	�	�����
�����
��
��


�������
������������������	�����
����������������������������
��������	��������������
������

	�
���
������
���	����������
��������������������
�
�
�����	�������������������������
�����
�
��������������
�
������	���������	�
�	����

�

�

�

�

­

�

 

�

�
�
	
�


��
�
��


	
�
�


�

�
�
	
�


��
 
��


	
�
�


�

�
�
	
�


��
�
��


	
�
�


�

�
�
	
�


��
 
��


	
�
�


�

� �����������������������������������������
���������������������������������������
 ��­�����������������������	�������
���­����������������	���������

�  ��­����������������������������

Инструкция по сервисуLog trailer
ECOPlus - axle systems



- 103 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

� ������������������������������������
����
���
�����	�����������������
������������
�����������������������������
���

  ­�������������������
���������
��������������������
�����
�������
���
��
������������
���
����������������������������������������������
�����
����������������������������������
����������
���������
����������������������������
��������������������
��������

�������
����������
������������
�
���
���������
���������������������
���������������������������
�
������������������������	���������������
���
����
�����
���
��
�
��������
�����������������������
�����������

����������������
�

������������
���
�� ����������������������������������������
����
����������
���	������������������������

����
�������
���
�� �	������������
������������

����������������� �	�
�	�����	��������	����	����������	��������
�����������	�������
�����������
���� ��� ���������� ����� ���­��

��� ��� ������ � �������­��

�������������
� �	�
�	����	����	�������������	���������	������
�
���������	���������������������������
�����������
����
�	�����������
���
���
���������������� ��� ���������� ���������­��
�	�����������
���
���
���������������� ��� ��������������������­��
����	����
�
����	������ ��� ��� ����������������­��

��	��������	
����
�����������������������������	�
������
�������������	���������������������������

����
����
������	���
���
����������������
������
������
����������	�����������	���	�������������������������	������������������������������
����������������

�

�

��

1 2 2

1

1 12 22 2

1 1

11

�
�
�


�
�
�


�
�
��
�
��
�
�
�
�
�
�

�

�

Инструкция по сервису



- 104 -

��

�������������������������
���
	���
���	

� ����������������������������
� �
����
�������	�

� �������������	�����������������
�������������
�����

����������������� �

������������������ �

� ������������� ������­����������� �
��������������������

����������������� �

������������������ �

� ��������­�����������������
��������­
 ������������ �

��������­
 ����������� �

��������­
 ������������ �

��������­
 ����������� �

��­���	��� � � �� � ����������­�������������������������������	������ ����	��
�����������������­
�������������� ������������������ ����������� ����	��
��������­	��������������������������­�������	������������
����	���

�� ������������������������­���������������������������������������������	�������
���	��������	���
�������������	���������������

�� ���­����
�������­
�������������������¡�¢�£¡�����	��������������������������
�� �����������������	������������¤������

�����­��������¥������¥¥����

��
���
	���
���	
������������
��

�����������������­��������������¦����§�

��
�	�

�������	����������������

���������� ����������� ����	�� 
¨�©�����������

��
�
�
�
�
�¦
��
�
�
�
�
�
�

��
�
�
�
�
��
¦
��
�
�
�
�
�
�
��

�
�
�
��
�
�
�
�
 
�	
�
�
�
�
�

��
�
�
�
	�

�


��
�
�
�
�
�
��

�
� 


�
�
��
�
�
 
�
�
 
��
�
�
�
��

�
�
	�
�
��
�
�

��

��

��
���
	���
���	

��
�
�
�
 
��
�
�

��
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�

��
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�

��
�
�
�
�
�ª
��
�
�
�
�

Оси BPW для прицепов / смазочные рабоыLog trailer
ECOPlus - axle systems



- 105 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

��

����� �����������

����� �����

����� �� � ���

�
�
�
�
�
�


�
�
�
��


��
�
	


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Оси BPW для прицепов / смазочные рабоы



- 106 -

��

�������������������������
���
	���
���	

� �����
��������������������	�
�
��
�����
��������
����
���������������������������������

���
�
����	��
����

���������������������������
�
��
���
��
���
����������
���������
�

���	��
����

�
��������
��������������
�����
��������
�����������
����
���������
����� �­�� � ­���������������
���������
�
�����
������
����
�
���
���

�����
��������
����
�����
��
����
�

�����
����
��
��
�����
��	����������
��
���������

�������
�������
���
���������
���
��
����
���
��
����������

������������
����
������������������������

��	����
�����
�����������������������

����
�������������
���������
��������������
�����������
��
�
��������� ����� �­��

� ����
��
�
��
����
�������
�

����
��������
���������������������������������

���
�
����	��
��

���������������������������
�
��
���
��
���
����������
���������
�

���	��
��

�
����������������
�����������
��
�
��������������� �­��

�

��
���
	���
���	

���
���
���
������
��������
�����
����������������
��
����������
����
��������������
��	����
�
������
���
�����������������
�����

� ������
��������
	�����
�����
����������
���
�����������
�������

�
����������������
�����������
����
�����
����� �­�� �����������
�����������
�����

Оси BPW для прицепов / смазочные рабоыLog trailer
ECOPlus - axle systems



- 107 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

��

�����������������

�����
�

�
�
�
�


�
	
�
�
�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

� �����������������������
� 
���������
���������
������������	�
���������������������
����
���	�
��
�	��������������
����������������
��������
����
���	���
�	������������
��������
�����	������

��������� ��������������
����
���	�
��
�	��������������
���������­�
���
��������
����
���	���
�	�������������

���
�������������
�����������������������
��
������������������
�������������
����
���
�	�����������������	���������
	�������������
�������������
���	������
���������������������
��������������
�	������������������	�������������������
��
�������������������������
��������
����
���
��
�������
��	����������������������
������ ���
�����	������������������������	������
����
������������	���	������������������
	���������������������������������
����������	������
�����
������
�����������
��	������
���������	����������������������
���
��
�������
��	����������������������
�����������������������������������������	�
���
�������
����������
���������
����

���������
��������
��������
���������������������������
�����
���������������������������
��
�������� ��­�������������­������������
������	���������
������������������	��������
����	�����������	�����	���������
����
����
����������������
��
��������	�����������
�����������	��������	��������
��������
��������
���	��������
������	����	�����
������	���������������������	����������

�����������������������	���������
�����������	�����	������¡�	�����
������������
�
��������������
���
���	���	������������	��������
����������	������	����������
��	�
��������������	�������
��
���������
�������������
����������������������
	�¢££����

��£�� ��£��

Оси BPW для прицепов / смазочные рабоы



- 108 -

��������������������������
�����������������
�

� �������������������������������������
�����
 �
�	

� ��������������������������
���������
�������������� �
����������������������������������������������

��������������������������������������������������
�

��������



� ������������������������������������������� ���
�	

���
����������������������������


�  ����������������������
�­������������������������ ����
�	

�
��������������������
�

� ����������������������������
����������������������� ���
����
�����������������������


��������������������������
�	�������������
�

� �������������������������������������
�����
 �
�	

� ��������������������������
���������
������������ �
������������������������������������������������

������������������������������������������������


� ������������������������������������������
 ���
�	

���

� ������������������������������������������� ���
�	

�
������������������


� ��������������������������������������������������
 ���
�	

��

� ����������������������������
���������������������� �
����
�����������������������


� �������������������������������������������
� ���
�	

�
­�������



� �����������������������
 ���
�	

�

�	 ������������������������������������������������������������������������������
�	 ��������
��������
�­�������������������������������

�����
��­���������������������
��������������
������
���������������������	
�	 ����­�������������������������������


��

��������	��������������

�������������������������

����������������
��
������


������������������������������
�������
��������
��������������

���������������������
�������
��������
�������������������������
��������� �

�
�
�
�
��
�
��
�
�
�
�
�
��
	

�
�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�

��
�
�
�
��

�


��
�
�
�
�
�
��

�
	 �

�
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�
�
�

��
�
�
�
�
��
�
��
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
��
�


�


�
�

Оси BPW для прицепов / работы по техобслуживаниоLog trailer
ECOPlus - axle systems



- 109 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

��

4

4

1

1

2

2 43 5

5

7 816

2 3

23

����� �

����� ��

����� ��

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
��
�


�
�
�
�
�


�
	
�
�
�
�

Оси BPW для прицепов / работы по техобслуживанио



- 110 -

� ������������������������������
���������
���
������������������������������

���
�����

��	����������������������
����
����������

���
������������
���������������
������
��
����������������������������
�
��������

�������������
������
�
��
�����
�����
������������
�
������
������������
�
����������������
�����
������������
�
��������������

 ­

����
	�����������������

�������������������������

������������������������������������������������������������
�������

����
������
���������
�������

�������������������� ��������������

�� ­����	�  ­��������­����­­����
��  ����	� ������ ��������������
��  ��� � ������ ��������������

�������������������� ���������
�������
�����������������

��������	�  ����� ���­�����­����
�� ­����	� �­�������������­�����
��  ����	� � �������­­�����­����
��  ����	�������������� � �������­­�����­����
�� �����	�� ­�������� ­����­­����

Оси BPW для прицепов /  работы по техобслуживанию Log trailer
ECOPlus - axle systems



- 111 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

���������������������������
�������������
�������������

��	�������
���
�������������������
���	����������������������������
��
���
�����������������������������
������
���������������

��������������������������������
�����������
�����������
�	���
�������������������������

��

��������������� ���������������� ���������� �

­�����­������ ­�����
������
������
�������

����������
����������
����������
������������

­������������ ������
������
������
�������

����������
����������
����������
������������

������������� ������
������
�������

����������
�­��������
�­����������

������������� ������
������
�������

����������
����������
������������

������������� ������
������
������

��������

����������
������­���
������­���
������������

������������� �������� ����������

�����������������������
����������������������	�������������

�
�
�
�
�
�
�
�
�


��
�
��
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Оси BPW для прицепов /  работы по техобслуживанию 



- 112 -

min. 5 mm

� ������������������������������
����

������������������

�����������
���
	������
�����������
�������
�����
����������������
���������

�
���
�����
���

��
����������
������


�����������������������
�����������
��
�����
���� ����������������
���
	������
�

­���
�������
�
��
��
��������
�����
����������������������
�
������������
�����
�����������������������������������������

���������������������
����
���������������
�����
������������������
��

­����������
����������
������

���
������������������

����
�������
����������������
��
��
������
�����
������������������������������
��������
�����
����������������
�����������
�������
��������
���������������
��

��

�
��	������������������

���������������
���������

���������������
�����������������������
����������
������������������

� ���������������
��
����
������������
��

��������������������������������
����������������
�
���
��������
������
�������
������������������

��������������������
������
����

����
��������
���������

 ��������
���
	������
��������
��

�������������
���������������������	
���
��������	�����
��������������������
����
����������������
�������� ������������
�����������������������������
���
��
����������������
��
����
���
��
	�����������������
�����
������������������������
�����
�����
�������
����������
�
������������
���
����
������������������������
���
�
�
��������
�������
��������������

�������������
������������������
������
���������������������������������
��
 �����������
���������������������������
������������������������� � �����������

�
�������

Log trailer
ECOPlus - axle systems

Оси BPW для прицепов /  работы по техобслуживанию 



- 113 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

��

�������������������
�����������������
��������������������
������
�	��

����
��������
���������

������
	������������	������	�
��


������������
��
�
�����

� ���������������������
��������
�����
�����	��
����
���������������	�����������������
���������������������������

�������	����������������	
�
���������
�������
��������	���������	������������
�����������������
�
	�������
���� ��	�
��	�������������	
	����­��
�����

��������
�������
�������
	���������
����
��
����

��
�����	�����������
���	����������������
�� �	����
	����������	
�
����
�� ����
	���	������������������	���
	��

�������
�������������
��
�� ���	
�����������­������	��
	��

����
������
����������������
��	��
�������­
��	���	
�
�
�������������
�
�­�	�����������
�������������
���
�������­
	����
��
���������
�������
������
���������	��

��
��������
�	����	���

�� ��	����
	���	�����
�������
������
����
����������
�
�������������
�
����
����������������­
��	���

�� �����	
��	������������������	���
	��
������������
�
���	
��	����
��	����
�	���	���
������������
�
�
��������

��
�

�� ������
	����������	
�
���
���	��
	��
�����������	�����	���
����������

�
�
�
�
�
�
�


�
�
��
�
��
	
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Оси BPW для прицепов /  работы по техобслуживанию 



- 114 -

��

�����������������������

��
���������
�
��	�������

��
���������
�
��	�������������	������������������
����������������

������������������������������
�������������������
���������

����������������������������������������
������������
������
	��������������
����������������������������������������������������������������
��������
���
��������������
�����������������
�����������������������������������������
�������������������
��������������������������������������
	���������
���
��������������

�
�����������������������
��������������������������������������������������
������������������	���������������� �������������������������­ ���������
������
���� ­����
����������	����������������������������
��������������	
���
�������������
��������������
����
����������������	����������������
��������������������������­�������������
������������������������������������
������������������������������
����
���������������
����������������������
��������������­����������������
���������������
	��������������������
��������
�����������������
�������
���
�������������������������������
� ­��������������������
����������������������������������
��������������
��������������������������������������
��

����������������������������
���������������
	���
������������������������
���������������������������������
��������������	�����������������������������

��
	������������������������������������������������������������
����
�����

������
������������������������������
�������������
��������

�������������������������������������������

����
	�����������
�������������

��­������������������
�����������������������������

�����������������������������������������¡

Log trailer
ECOPlus - axle systems

Оси BPW для прицепов /  работы по техобслуживанию 



- 115 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

��

� ������������������������������
���������
���
���������������������������
�����
�
���	���������	������������������
��
������������

��	�����	���������������������	�
������	�����
�
�	�������
������
���
��������������
�
��	����	�����

��
��	����	������������������
����������
���	������������������
�
	���� ­������������
���	������������������
��	���� �������������

���
�������������������
�
��	�
��	���������������	��

������
����	������
������
�������	������������������
���������	����������������������	
����
 �������	�������������������������

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Оси BPW для прицепов /  работы по техобслуживанию 



- 116 -

��

�����������������������

��
���������
�
��	�������

2
1

3

� ����������������	���������

��������
������������������

����
���
������	����������
�������
����������
������������
����
�����������������
�����������
�
�����������
����������������������������
�������

��
�
������
���
����������
�������
�	
����������������

����	
	 �����
��
�­

��
�������

�������������� ��
���� 
����������	�
���������
������	
	 
����
��
������
������������
������

�
��
���������
��
���������
����
�����

��������������
���

������
��������
������ �
������� 
���������
������������

������

������ ��
������������
��

�

�
��	
	 �����
��
�­

�������������
��
����������������
�
�����
���

������������
��� ������� 
�
���
������������������

��
���
��

������	�����������������
����������
�����	 �
��
��
���
�������
���
������������������ ��
���
����
�����

���������
�����������
��� 
������ ��
���� ���������
��
������
���
����
��
���
���
������	�
�����������
������

����������������

�


�����
������
����
��������

�
��
���
������
��
�����

�
��
���
������
��
�����

���������
���
�


�����
������
����
��������

���������
���
�

��
���������
�
��	�������������	������������������
����������������

�����

����

����������



�����������������

����
��
�
�� ������
���
��
�������
 �������


Log trailer
ECOPlus - axle systems

Оси BPW для прицепов /  работы по техобслуживанию 



- 117 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

��

� ��������������
�������������������������������
�����

�����	������
��


�����	�������������������������������
���
�������	�����


����������
����������������	���
	���������������������	�� �����

����­
������������������� ��
��������
�����
���������������

������������������
��������������� ��
��������

�������	��������	�� ������

�����
�������� ��
��������

�����	������������� �����
��������

�� ���������
�����­

� ����������	����
���� �������

� �����
������������������
���� �������

������������������������	�� ������

�����������	������� ��������
����������

��������	����������������
�����
�


���������������������
���������

��������

���������

���������������	���
���������������

���������������������
���
����������
������������
������
��	�������������
�������������������
��������	���������
��
����������������
���

�����������
�������� ����
�������
��������������������������������
���������������
������������	������
��	���
����������������
�������	
����������������������������������������

����	�������
��������������������
�������	�

�



�
�
�
�
�
�


�
	
��
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

����

�������������� ��

������������

�����

�����

�����

Оси BPW для прицепов /  работы по техобслуживанию 



- 118 -

� ������������������������������
����������
��
�������������������
����
����
�����������������
�������������������
������
�	��

����
��������
���������

���������
	���������
��������
�	��	����
��	�������	����������	���

�	���������������������������
��������
���	�����������
��
������
����
��������������������
�����������
	�����	
�����
�
���
��	�����������
�
���
������

���
���������������������� ���
����	������
��	��������������	
�
������­��	����
����	������������
�
���	�������������	�����
������
�������

��
���
��

��
�������
���������	��������
��	���
��������
����������
��������������
��	�����
����	��������
�����
���	�����­������	
����������	���������������������
���	���
����	�­	����������­�����	��������

���	��������������������
��������
	�
�
����	�	���������������
�������	��
��	���
����
���	�����
	����������������
���

���
���������	���������������
�
����
������­������	���	���
����
��������

��� ���������	�����	���������
������	���
���
��
�	�������
�
����
��������
��������
	���������������
���­��������	��	�
������
	�������������������­��	�����
��������
	�����	�	�������������������	�
����������
�����
�������������

��
�����
�����
���
���
����
����	��	��

����������	��
���
���
�����
�����������

�������	�������
����
���­�����
�������
���	����������������
��������

��
���
���	���
�	�������
�
����
���������
���������
���	�����
���­������

�

��


�������
���	����	�����

�������	�����������������

�������	������������������������������������������

���������������

����
	������������
����	����������� ­��

�����	���������
�
�������

�������	����
������������������������	�������������
��������
�

���
����
��	���
�
����
���­������
�������������������	���
���������	���	��������
������������	

���

	������
���������	�����
������������	

����	�����

�������
��������������	���
�	���
���
�
����
����������
��������

	�������­��
����	����������	����������

Log trailer
ECOPlus - axle systems

Оси BPW для прицепов /  работы по техобслуживанию 



- 119 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

��

� ����������������������������
�
���
����������������
�����������������
������
��������
���	��������
�
���������	�����������������

�����������	�������������������������
��	�	�������������

��	��
������������������	���	��������
���������������������� �­����
������­������������

��������	�������������������������
�����������������������������
�����
������������	���	�	�	����������� ��
����
�����������������
����������	����
��	� 
����������	����
�����������	����������

�������������������������������	��
�����������������������������
�	������������������������	������
��������	������������������
�	����������������	����������	��
��	������������	��	���
����
�	� 
������������	������
������	����
���­��������	��	����

��������	���
�������������	���������
��������	������������ ��������	�	��
�������	��	���������­��������	��	����



�
�
�
�
�
	
�
�
�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Оси BPW для прицепов /  работы по техобслуживанию 



- 120 -

� ��������������������������������
�����
���
��
����������������������������
���������
������������
�����	������

���������������������	���������������
����
�����������������������
����������
��������	�������	�����	�	����
����������
�����������������������������������������
�����������	������������	�����������
�

��������������������
	��
�
��������������

�  �	�����������������������
­� ������������������������������������

�������������	����������
�� ���������������������������������	��

����������	��������������������	�����	���
����������������������������������������
���	�����������������������	��������	�����
����������������������	��������������
	����	������

�� ������	���������������������	����������
������������������������	�����������������
��	�����	�����

�� ��	���������������������������������
�������	���	������������	����������
�������	������	�������������	������������

��������	��������������������������������������
�����������������	��������

��

�����������
�����
�������������
������������������
�������
��������

	���������������
������

�����������
�����
�������

� ����
������� ���������
����������
������������­�
�
����
����������������������������
���������
������������
�����	������

������	�������������������������������
�����������	������

�������	�������������������������

��������
��������������������������
��������������
���	�������������	�����
��������������������
����
����
�����������
��
��������
������������
������������
�������
���������
����
�����������������������������������
����
����
�
����������������
��

������������������������������
��������������������������	�����������
���	���������	����������������������
���������

Log trailer
ECOPlus - axle systems

Оси BPW для прицепов /  работы по техобслуживанию 



- 121 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

��

1
3

2

� �����������������������
��������������������
�����������
�����
	�������
����������������

������������	����������	�
��
��������
�����
������������

�	
����������������������������
��
��������������������
����
��
�	
����
�����������������
����
���
����������������
�����
�����
����������������
������������
��
�����
������������
�
������������
�����
�
����������
�����������
���������
������������
����
��
������������������
��	�	
��������
������
���������������	������
���������
��
������������
����������������
�����
����
 
������������
����
�������������
�������
�������������
�
���­�������������
��	
����������­�������������
�����������
��
���������
�����	�	
��������
������
������������	�����	
��
���������
��������

������������	���­���
�������������������������������������
�
������������������
�
���­��������
����
���������
��
������������������������
�����

�������
����������	�����
��

�����������
���������������
�����������������
�����������
�
���­��������	
�������������
����
�
��������������
����
��������������
�������
����������	�����
��������
�	�
������
�����������
�����­���

���������������
�����������������

�����������
�
��������	
����������
����

���	
������	
�����
����	
���������

�
����
�­������������������
��������

�����	���	�����
��


����������������
�������	������
�
�
������
�����������������������
��������������������
������

�

�

�
�
�
�
�


�
�
�
�
��
�
��
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�

Оси BPW для прицепов /  работы по техобслуживанию 



- 122 -

��

������������������

� �������������������

����������
��	�����������
�����������������������������
�

� 
������������������������
�
�������

� 
����������
��������������
�
������������������
�����
������
�������������

� 
���������������
���������������������������
����������������
��������������
������ ����

���­�� ��������
� �������­������

��� ��������������� ���­�� ��������
� ��������������

­ 
���������������
���������������

���
����������������
��������������
������ �����

������ ����

��
� ��������������
���­ ����	
��
� ��������������

� 
���������������
���������������

�������������
����������������
��������������
������ ����
������������������������������� ��� �����
��
��������������
��������������������
��������� ��� ��������
����­���������
���������������������� ���� ��������
����­����������

� 
���������������
���������������������������
����������������
��������������
������ ����

���� ���������
���� ����������

� 
���������������
���������������������������������
��
����������������
��������������
������ ����
��������������� ���� ����������
������������������ ���� ��������������

� ����������������
�������������
�
���������������
���
����������

�������������������������������������������������� �­��
���������������������������������������������������������������������������������

��������������� ���� ����

��
���������������������
����������������������������������������

��
������������������������

��������������������������������� �������������
��­������������

������������
��������
�����­�����
���������������������������������������
�����
���� �����������������������
�����
������
����������

���������������
�������� 

�
�
��


��

�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
��

�
��
�
��
�
�
��
��


�
�
�
�
�
�
��

��
��

�
�
�
��
�
�

��
�
��
�
�
�
��
��
�
��
�
��


�
�
�
�
�
�
�

�
�
��

�
�
�

�
�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
�
� �

�
�
��


��

�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
��

�
��
�
�
�
�
��
�
�
��
�
�

�
��
��
�

Пневмоподвески BPWLog trailer
ECOPlus - axle systems



- 123 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

��

8

7

312

45

6

6

������������� �������������������������

���
����
�
����	����������

������������� ���������������������
�����

��
��
���
���	����������

������������� ������������������ ­�����­

�


�
�
�
�
�
�
�
�
�	
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�

Пневмоподвески BPW



- 124 -

��

� �������������������
������������������������������
��
�������
�	����������������	�����������

�	����������������������	����
������������������
����� ����
��	�����
���������
�	�����������������­��	����
	�����
�	�����������������
��������
���� ��������

���������������	�������������
����
�������� ��������������


 ����
�����
��
������������������������������
��
�������
�	����������������	�����������

�	����������������������	����
������������������
����� ����
��	����
���������
�	�����������������­��	����
	�����
�	�����������������
��������
���� ��������

�������������������
��������������
����� ���������������������������
��������������	�����������	�����
������������	������������������	����
����� ������������������������
����

��������������������������������
������	������	�������
���������
���������������
�������������������������������
�������
����	������� ���������
���
���������
�������
����������	�����
��������������������������	��
������	������������������
����������	����������
������������	
������������

����
������	������

���������������	��������������	����������������
���
�	�����������	���	������������������	
 ������������������������
����������������



Log trailer
ECOPlus - axle systems

Пневмоподвески BPW



- 125 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

��

� ��������������
������������������������������
��
�������
�	����������������	�����������

�	�������������
��������	��������������
��������
������������	��������������

�	��������������������	�� �	�����

�	�������������������������
���
����������

­��������������������
�����������
������������������������������������
����	�������������������
���������������­���������������
������������	����������	������
����������������������������	�����
�	����������������������
�������
�	�

���������������������������������
���
��������
�

�����
��������������

�
�
�
�
�
�
�


�
�
��
�
��
�
�
�


�
	
�
�
�
�
�
�
�
�

������	�������������

����	�����������

��������

�����������

���������
����

��������������������

�
�
�
��
�
�
��
�
�
��
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
��
�
�
��

�
��
�
�
�
�
�
��

�
�
�
�
��

��
��

�

Пневмоподвески BPW



- 126 -

��

� �����������������������
������������������������������
������
�����
���	������������
������
����
��
���	����������������
�
����
�����������������
�������
���
��
��
��
����
������
���	������������� ��
��­

�������
���	�������������
�������
���������
����

������	�����������������
���	
���������������������������������
������
���������
�	����

������������������
������
�����������	����
���� ���������
 ��������������
�����
����������
���������� ���������
 �������� �����

� �����������������
������������������������������
������
�����
���	������������
������
����
��
���	����������������
�
����
�����������������
�������
���
��
��
�
����
������
���	������������� ��
��­�

�������
���	�������������
�������
���������
����

������	�����������������
���	
��������������������	�������������
�
�������
��
���	�����������
���
�����	����������������������
���
���������
�	�����������������
��������
����������������������
������
����������	��
�����������	����
����������������
�
�����
���� ����

���
 � ������� ����
���� ����	
���
 ��� ����� �����

������������������
���
�����
�����


	�������¡¢�££��������������������	����

������������������
���������������
���	����
���� ����  �����¤��¥�

���
����������

������������������

4

��������������������������������������� �������
�����
�����������
���
������������������
����������������	���������
��������������¦���

Log trailer
ECOPlus - axle systems

Пневмоподвески BPW



- 127 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

� ����������������
������������������������������
��������
�����
�
	���������������������
�
����
�
	����������������������
�
���������������������������
�������
�������
�����
�
	������������������ �
����
�����
�
	������������
����������������������

­��
��
���
��������������
�����
�������������
���
�������������
������
������������
�����������������
����
�������������������������
��������������������������­��������

��������	����������������������
������������������
­������������������
�������
��
��������������������������
� ­��
����������
���������
������
�

������
������������
� ­��
������������������������
�

����������������������������������
�����

��

�����������������������������

���
�

���
��
	�������������


��������������������������	����� �
�	����������������������	�����

������∅ ��

��������������

����
��

������
������
������

�������������� ��������������

�����

��
�
�


��
�

�
�
��

�

��
�
��

��
�


�

��
�
�
��

��
��
�
�
�
��
�
�
�


�
�
�



��
�
�
��

��
��
�
�
�
��
�
�
�


�
�
�



�����������
�����������������������
�������
�������������
�����
������
������������ ���� ���������� ������� ������
����� �������� ���� ��� ������ � ������������
���������
�
���������������� ���������� � ������������
���������������������
�
����������
���������
��������
�����������������
������
�����������
������

�
�
�
�
�
�
�
�


�
��
�
��
�


�
�
�
�
�
�


�
�
�


�

Пневмоподвески BPW



- 128 -

��

6 7 5 7

7

7

5

� ��������������������
������������������������������
��
�������
�	����������������	�����������

�	����������������������	����
������������������
����� ����
��	����
���������
�	�����������������­��	����
	�����
�	�����������������
��������
���� ��������

������������������������	����
�����������������
������	����
�������������������������������
��	������������������������
������
����������������������	�����

����������� ���
����������
����� ��
� ����������
�����������
��	���� ��
� ����
������
����
����������
��������
������
�������������������
���
��
��������������������������������
�������������������������	�����

��
� ���������

����������������
�

��
�	�����	���
����������������	������������	��
���
�	�����������	���	������������������	
 ������������������������
����������������



5

6

6 ������������������������
������������������������������
��
�������
�	����������������	�����������

�	����������������������	����
������������������
����� ����
��	����
���������
�	�����������������­��	����
	�����
�	�����������������
��������
���� ��������

������������������������	�������	���
����������������
��������
��������������������
��
�������������������	�������������
���� ���

��
� ����� �����
��
� ����������

Log trailer
ECOPlus - axle systems

Пневмоподвески BPW



- 129 -

So
ur

ce
: "

EC
O

Pl
us

 - 
ax

le
 s

ys
te

m
s 

w
ith

 a
ir 

su
sp

en
si

on
", 

pu
bl

ic
at

io
n 

co
de

: B
PW

-W
-E

CO
Pl

us
 1

20
46

01
e

��

� ������������������
������������������������������
��
�������
�	����������������	�����������

�	����������������������	����
������������������
����� ����
��	����
���������
�	�����������������­��	����
	�����
�	�����������������
��������
���� ��������

��������������������������������
�������������������������	���������
��������������������������

�
�
�
�
�
�
�
�
�


��
�
��
�
�
�
�
�


�
	
�
�
�
�
�
�

Пневмоподвески BPW





Пневмотическая подвеска 
SAF с барабанными тормозами.

Общее руководство по эксплуатации.



- 132 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6



- 133 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6



- 134 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6



- 135 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6



- 136 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6



- 137 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6



- 138 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6



- 139 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6



- 140 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6



- 141 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6



- 142 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6



- 143 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6



- 144 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6



- 145 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6



- 146 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6



- 147 -

So
ur

ce
: "

SA
F 

A
ir 

su
sp

en
si

on
 s

ys
te

m
s 

an
d 

ax
le

s 
w

ith
 d

ru
m

 b
ra

ke
s"

 –
 S

V1
14

84
G

B,
 E

di
tio

n 
01

/2
00

6


